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Wybory winny stać się
ważnym czynnikiem procesów

Wtorek minionego tygodnia
wczesna godzina. Na krakowskiej
tandecie jeszcze mało ludzi. Ale
koło ósmej ruch już normalny.
Cały plac przedstawia opłakany
widok. Błoto, stragany byle ja­
kie, większość sprzedawców eks­
ponuje swoje towary na kawał­
kach papieru. Nieprawdopodobny
tłok. Ludzie’ chodzą korytarzami
utworzonymi przez rzędy handla­
rzy.

Około dziesiątej na tandecie
wybucha panika. Cały plac oto­
czony został przez oddziały
ZOMO. Jednocześnie na targowi­
sku ujawniają się cywilni fun­
kcjonariusze milicji. Pani, która
przed chwilą za mały, dziecinny
kożuszek chciała dostać 30 tys.
zł, teraz twierdzi, że milicjant
się przesłyszał, ona żąda tylko 5
tys. Natychmiast znajduje się na­
bywca za tę cenę. Kobieta prze­
klinając sprzedaje kożuch.

Handlarze w panice starają się
uciec z placu. Dla niektórych nie
stanowi przeszkody wysoki płot
ogrodzeniowy. Przeskakują porzu­
cając towar.

Piątek, tuż przed ósmą. Ludzie
rozmawiają na tandecie o wtor­
kowej zmasowanej akcji milicji.
Twierdzą, że mają spokój na ja­
kiś czas. Zaczyna się. handel. Na

placu można kupić w=zvsitko. o-

czywiście za odpowiędnią cenę.
Nie są to rzeczy zagraniczne, czy

(Dokończenie na str. 2)
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Ile zarabiają dyrektorzy Kombinatu?

WIELE tysięcy mieszkańców
RFN wzięło udział w sobotnio-
niedzielnych akcjach protesta­
cyjnych przeciwko rozmieszcze­
niu amerykańskich rakiet ato­
mowych. Protesty te, które prze­
kształciły się w prawdziwe star­
cia z policją i siłami porządko­
wymi, używającymi przeciwko
demonstrantom pałek i armatek
wodnych, koncentrowały się
wokół koszar i baz wojskowych
jednostek amerykańskich.

W MOSKWIE odbyła się na­
rada sekretarzy ds. międzynaro­
dowych i ideologicznych komi­
tetów centralnych partii komu­
nistycznych i robotniczych
państw socjalistycznych. PZPR
reprezentowali członek BP, se­
kretarz KC, J. Czyrek, z-ca

członka BP, sekretarz KC, J.
Główczyk oraz sekretarz KC, H.
Bednarski. Dokonano wymiany
poglądów na temat sytuacji
międzynarodowej, która zao­
strzyła się wskutek zerwania z

winy rządu USA rokowań ge­
newskich.

Średnia płaca w HiL

przekroczyła 18 tys. zł miesięcznie
Średnie miesięczne wynagrodze­

nie pracowników Huty im. Leni­
na w 1982 r. wyniosło 15.532 zł;
liczone dla pierwszych trzech
kwartałów br. osiągnęło kwotę
18.729 zŁ Na sumę tę składają
się: płaca zasadnicza, premie, do-

ołaty wynikające z czterobrygado­
wego systemu pracy, dodatek sta­
żowy, dopłaty za pracę w warun­
kach szkodliwych, deputat węglo­
wy, nagrody z funduszu mistrza.

J
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem wy­
żu. Zachmurzenie małe i
umiarkowane. Temperatura
min. nocą minus 11, maks,
dniem minus 3 st. C. Wiatr
słaby, zmienny, przechodzą­

cy w południowy. Wilgotność
względna powietrza 87 proc.

dodatki brygadzistowskie, funkcyj­
ne i za wykonywanie drugiego
zawodu, rata rocznej Karty Hu­
tnika, rekompensata pracownicza,

. tzw. nagrody z zysku wypłacone
w 1983 r. za 1982 r. oraz zacie­
mniająca nieco powyższe dane,
zapłata za pracę w godzinach
nadliczbowych i dni wolne. Gdy­
by tej ostatniej pozycji nie uw­
zględniać, średnia byłaby o 525
zł niższa.

W HiL zmniejszają Się rozpię­
tości płac. W październiku spo­
śród 33-tysięcznej załogi 130 o-

sób zarobiło ponad 35 tys. zł, a

415 zmieściło się w przedziale 30
—35 tys. Z drugiej strony drabin­
ki znalazło się 1956 pracowników,
którzy otrzymali poniżej 7 tys. zł
(byli to głównie ludzie zatrudnieni

na pół etatu i stażyści). Co czwarty
hutnik dostał jednak wypłatę w

granicach 15—18 tys. zł. O wy­
równaniu finansowym świadczy
też porównanie zarobków śre­
dniego dozoru technicznego i
kadry kierowniczej Huty, Wyna­
grodzenie zasadnicze mistrzów
dochodzi do 9.000—9.800 zł mie­
sięcznie i do 2 tys. dodatku funk­
cyjnego. Dyrektorzy branżowi le­
gitymują się natomiast pensją
11,5 tys. zł, 6,5 tys. dodatku i 35
proc, preimii, a dyrektor naczelny
12 tys. i 8 tys. funkcyjnego oraz

premia.
Nowo przyjęci robotnicy w cią­

gu pierwszych trzech miesięcy
(Dokończenie na str. 2)

W gmachu Sejmu obradowała
10 bm. Rada Krajowa PRON.

W obradach uczestniczyli m. in.
I sekretarz KC PZPR, premier,
gen. armii Wojciech Jaruzelski,
przewodniczący Rady . Pąńst. 'a,
Henryk Jabłoński i marszałek
Sejmu, Stanisław Gucwa. Tema­
tem posiedzenia były zadania ru­
chu w rozwiązywaniu problemów
społeczno-gospodarczych kraju.

Obrady otworzył przewodni­
czący Rady Krajowej Jan Do­
braczyński, który w serdecznych
słowach powitał honorowego
członka Rady Krajowej, mar­
szałka Polski Michała Rolę-Zy-
mierskiego i wręczył mu legity­
mację PRON, oznaczoną pierw­
szym numerem.

Informację o działalności or­
ganów wykonawczych i komisji
problemowych Rady Krajowej o-

raz o stanie realizacji wniosków
z I Kongresu Ruchu przedstawił
sekretarz generalny Rady, prof.
Marian Orzechowski, podkreśla­
jąc, że PRON stał się istotnym
elementem życia społeczno-poli­
tycznego w Polsce.

Znaczną część wystąpienia M,
Orzechowski poświęcił decyzji,
która zapadła przed kilkoma
dniami, a która dotyczy wybo­
rów powszechnych do rad naro­
dowych. Mówca stwierdził m. in.,
że wybory przeprowadzone w

dwa i pół roku po wprowadze­
niu stanu wojennego i prawie
rok po jego zniesieniu, powinny
stać się ważnym czynnikiem pro­
cesów stabilizacyjnych i norma­
lizacyjnych w kraju.

PRON sprawować będzie pa­
tronat nad ogólnospołecznymi
konsultacjami wspólnych list
kandydatów na zebraniach przed­
wyborczych oraz nad spotkania­
mi kandydatów na radnych z

wyborcami.
Treść założeń i zawarte w nich

propozycje nowych rozwiązań w

(Dokończenie na str. 2)
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Brak chętnych na...

W przyszłym roku na ekranach kin
Było to 12 grudnia

W SZWECJI zakończyła się
największa w tym kraju po
wojnie kampania pokojowa „Go­
rąca Jesień 1983”. Wzięło w niej
udział ponad milion osób. Po­
chody i wiece odbywały się pod
hasłem: „Nie — wobec nowych
systemów broni atomowej w

Europie”.
RZECZNIK oddziałów pale­

styńskich, wiernych Jaserowi
Arafatowi oświadczył, że Izrael
uniemożliwia na razie ewakua­
cję tych jednostek z północnoli-
bańskiego portu Tripoli. Okręty
izraelskiej marynarki wojennej
ostrzelały obóz oddziałów pro-
arafatowskich.

W BUENOS AIRES zaprzysię­
żony został Raul Alfonsin jako
nowy, cywilny prezydent Ar­
gentyny. Misja specjalna PRL,
z wiceprzewodniczącym Rady
Państwa, T. W. Młyńczakiem na

czele, która przybyła na uro­
czystości objęcia urzędu prezy­
denta przez R. Alfonsina, spot­
kała się z przedstawicielami
argentyńskich kół gospodar­
czych. ,.

PREZYDENT Reagan oświad­
czył w przemówieniu radiowym
do narodu amerykańskiego, że
Stany Zjednoczone są zdecydo­
wane narzucić Syrii i wszyst­
kim przeciwnikom swoje warun­
ki rozwiązania kwestii libań­
skiej.

® Zobaczymy głośne filmy
fi„

■ „Seksmisja" i 12 komedii polskich
I!

W przyszłym roku na ekranach
kin zobaczymy 167 nowych filmów.
Rodzima kinematografia _ przygo­
towała 40 premier. Do najciekaw­
szych z pewnością należeć bę­
dzie: „Seksmisja” — Juliusza Ma­
chulskiego, ..Lata dwudzieste, la­
ta trzydzieste” z Fronczew­
skim, Kobuszewskim. Gajosem i

Grażyną Szapołowską w rolach
głównych — Janusza Rzeszew-

skiego, „Kamienne . tablice” w

reżyserii Petelskich. Ciekawie też

zapowiada się film autora „Grze­
sznego żywota Franciszka Buły”
— Janusza Kidawy pt. „Magiczne
ognie”.

Dla młodzieży wejdzie na ekra­
ny przygodowy film kostiumowy
„Oko proroka”, który dowstał w

koprodukcji z Bułgarią. Wyreży­
serował go Paweł Komorowski, a

■ lllilltlllltlHIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIir

scenariusz napisał Ernest Bryll
Również do młodych widzów
adresowana jest „Synteza” Ma­
cieja Wojtyszki, film z serii scien­
ce fiction. Dzieci z pewnością
ucieszy dwuczęściowa „Akademia
pana Kleksa” z Piotrem Fron­
czewskim w roli głównej, w reży­
serii Krzysztofa Gradowskiego,
autora filmów dokumentalnych
m. in. „Konsul i inni”, który tym
razem debiutuję w filmie fabu­
larnym. Bogdan Nowicki na nod-
stawie serii . „Baśnie i waśnie”
nakręcił pełnometrażowy film ani-

(Dokończenie na str. 2)

• W 1642 r. holenderski że- .

glarz — Abel Tasman, szukając
’

tżw. Lądu Południowego, ujrzał
'

ląd, który nazwał Ziemią Sta- i
nów. Była to część zachodniego |
wybrzeża Wyspy Południowej
Nowej Zelandii.

• W 1890 r. urodził się Kazi- I
mierz Ajdukiewicz, wybitny lo- ;
gik i filozof, prof uniwersyte- ,

tów we Lwowie', Poznaniu i '

' “Warszawie/ cżłóń6k"PAN, twór-4
ca tzw. „radykalnego konwen- |

, cjonalizmu” oraz semantycznej
teorii języka, autor „Języka i

’

poznania" i „Logiki pragmaty- ■
cznej". |

• W 1941 r. zmarł Antoni ,

Sujkowski, profesor, geograf,
prezes Polskiego Towarzystwa
Geograficznego, autor m. in.
„Geografii ziem dawnej Polski"
i „Polski niepodległej”. Był
jednym z polskich delegatów
na Kongres Wersalski.

)• • W 1963 r. po długoletniej
wojnie narodowowyzwoleńczej,
rozpoczętej już pod koniec XIX
w., kolonia brytyjska — Kenia—-
uzyskała niepodległość. Na cze­
le rządu niepodległej republiki
(w ramach Brytyjskiej Wspól­
noty Narodów) stanął J. Ke-
nyatta. (l-k)

na Kongres
.• •W1961

a

Lambsdorff (na zdję-

• £

Hrabia Ono
ciu), czołowy polityk FDP, piastu­
jący w rządzie H. Kohla stanowi­
sko ministra gospodarki, jest głó­
wnym bohaterem wielkiej afery

, finansowej, czy jak kto woli
łapówkarskiej, która przykuwa o-

becnie uwagę zachodnioniemieckiej
opinii publicznej. Tamtejsza prasa

prześciga się w doniesieniach na te­
mat coraz to nowych szczegółów
skandalu, ale nie o szczegóły cho­
dzi w tej srawie, którą można
streścić bardzo krótko: Otóż kie­
rownictwo potężnego koncernu
Flicka, który tak jak w czasach
Hitlera znów jest czołowym w

RFN producentem uzbrojenia, za­
miast płacić miliardowe podatki,
wołało przekazywać miliony na

konto pewnych partii, które finan­
sowały zj nich m. in, ostatnią kam-
panię wyborczą. Decyzje w sprawie
tego rodzaju „ulg podatkowych”
podejmował właśnie Lambsdorff.

V>, że w aferę zamieszanych jest

kilkudziesięciu innych polityków,
ma mniejsze znaczenie, gdyż na o-

gół zeszli już oni z pierwszych rzę­
dów bańskiej sceny politycznej, na­
tomiast ewentualna dymisja sa­
mego Lambsdorffa, który przed
paru dniami został pozbawiony
immunitetu poselskiego, mogłaby
mieć ogromne konsekwencje poli­
tyczne^ Rzecz w tym, że na fotel
ministra gospodarki wielką ocho­
tę ma sam Franz Josef Strauss,
który został wprawdzie „wyma­
newrowany" z rządu przez Kohla,
ale ambicji wcale nie stracił. Jed­
nak skrajnie prawicowe poglądy,
którym ostentacyjnie daje wyraz
przewodniczący CSU i premier Ba­
warii, są niewygodne nawet dla o-

becnego rządu, który przecież z le­
wicą niewiele ma wspólnego. Dla­
tego kanclerz. Kohl, który wołałby
mieć Straussa jak najdalej od
Bonn, dokąd może, broni Lambs­
dorffa, (l-k)

Fot. DER ŚFIEGEL

Zerwikaptur mógł smakować!

Zabrali do Berlina

całą kuchnią
Narzekamy często w Krakowie

na gastronomię; na niezbyt wy­
szukaną kuchnię i jakże często
marną obsługę kelnerską — na­
wet w lokalach najwyższej kate­
gorii. Czasami bywają jednak po­
myślniejsze informacje. Z pewno­
ścią może być nią wiadomość o

otrzymaniu najwyższej oceny na

międzynarodowym konkursie „In-
tergast ’83” w Berlinie przez eki­
pę polską, w skład której wcho­
dził szef kuchni restauracji „Ba­
laton” z Krakowa, pan MAREK
GABRYŚ.

Ta gastronomiczna olimpiada
organizowana jest co cztery la­
ta. Startują ekipy nairodowe zło­
żone z 3 kucharzy, tyleż samo kel­
nerów i cukierników. Jest to
szansa wybicia się dla ludzi mło­
dych. Żaden z uczestników nie

Arsenał na stadionie
' RZYM (PAP). Podczas kontroli prze­

prowadzonej w niedzielę na stadio­
nie w Mediolanie, na którym miej­
scowy Inter miał się zmierzyć z Fio-
rentiną w ramach 12 kolejki spotkań
we włoskiej lidze piłkarskiej, znale­
ziono 20 noży, 2 sztylety, 3 łomy że­
lazne, 5 maczug z drewna, 3 proce
i 5 granatów z gazem łzawiącym. Ar­
senał usytuowany był nie opodal po­
sterunku, zajmującego się sprawowa­
niem kontroli nad bezpieczeństwem
na stadionie. Zatrzymano 2 widzów.
W ub. środę po meczu w ramach
turnieju UEFA w Mediolanie przebi­
ty został sztyletem młody kibic z Au­
strii, którego stan jest bardzo po­
ważny.

może bowiem przekroczyć 28 ro­
ku życia. Przed czterema laty w

takiej samej rywalizacji I miej­
sce zdobył cukiernik z „Wierzyn-
ka”, Andrzej Nowotarski Teraz
krakowska gastronomia może się
poszczycić nowym sukcesem, w

postaci dyplomu, medalu i pa­
miątkowego pucharu przywiezio­
nych przez Marka Gabrysia.

(Dokończenie na str. 3)

Czy to ze względu na stan zacho­
wania odznaczenia, czy na brak...
200 tys. zł nie znalazł się pod­
czas niedzielnej aukcji numizma­
tycznej nabywca Złotego Krzy­
ża IV kl.- Orderu Virtuti Militari.

Przez niemal pięć godzin w sa­
li Teatru „Groteska” trwała wczo­
raj III Aukcja Numizmatyczna
zorganizowana Drzez PP „Desa”
Licytowano 310 pozycji, które

wcześniej były wystawione w sa­
lonie „Desy” przy ul. św. Jana 16.
Salę wypełnili kolekcjonerzy i

przedstawiciele muzeów. Dla po­
stronnego widza do oglądania
byli jedynie podekscytowani nu­
mizmatycy. którzy świetnie orien­
tując się w katalogu aukcyjnym
i przy interesujących Dozycjach
staczali batalie, z których zwy-
cięsk j wychodziło... Muzeum Na­
rodowe lub Muzeum Okręgowe w

Koninie, mające prawo pierwo­
kupu za wylicytowaną kwotę. Nie
były to jednak częste przypadki.
Przeważnie licytowali kolekcjone­
rzy. Rekordową kwotę w grupie
medali osiągnął „Medal narodo­
wy CK Ministerstwa Handlu”
autorstwa J. Tautenhayna z 1883
r. wybitny w Wiedniu, mający ce­
nę wywoławczą 12 tys. a kupio­
ny za 30.500 (Reprodukujemy go
dzięki uprzejmości nabywcy, któ-
ry do uiszczeniu należności otrzy­
mał go z sejfu). Sporym zainte­
resowaniem cieszyły się medale
z okazji obchodów 200-lecia Od­
sieczy Wiedeńskiej. Największe
emocje wzbudziła licytacja mo­
net. 5 marek bawarskich z 1888
r. z 25 tys. wylicytowano do 61
tys., co kibicujący znawcy uzna­
li za... szaleństwo. Była to zresztą
najwyższa uzyskana podczas
aukcji cena. Coraz wyższe ceny
kolekcjonerskie osiągała polskie
monety międzywojenne: 2 zł z

1924 r. (odwrotka) kupiono za

13.500, a 5 zł — „Sztandar” z 1930
za 16 tys.

Na aukcję przyjechał do Kra­
kowa prezes Ogólnopolskiego To-

warzystwa Archeologicznego i Nu­
mizmatycznego p. Lech Kokociń­
ski. Od niego dowiedzieliśmy się
nowości, które , ewno zaintere­
sują nie tylko numizmatyków. W

przyszłym roku w obiegu znajdą
się nowę dwie monety 100 zł

(miedzioniiklowe) — 40 lat PRL

w nakładzie 2,5 min egzemplarzy
i z wizerunkiem Wincentego Wi­
tosa (1,5 min) oraz w serii monet

pamiątkowych „Ochrona środo­
wiska” — srebrne 100 zł z łabę­
dziem (nakład 30 tys.).

Gir)
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RZYM (PAP). Papież Jan Pa­
weł II wziął udział w niedzielę
w spotkaniu ekumenicznym
kościele
Włoch i wygłosił tam
Pierwszą w dziejach wizytę naj­
wyższego dostojnika Kościoła
Katolickiego w świątyni laterań­
skiej uznano za bezprecedensowy
gest pojednawczy Jana Pawła II'
wobec luteranów i innych wy­
znań protestanckich. W kazaniu
wygłoszonym po niemiecku i

skierowanym do ..braci i sióstr w

Chrystusie” Jan Paweł II nawo­
ływał przedstawicieli' wyznania
luterańskiego, by przypomnieli
sobie o wspólnych początkach z

Kościołem Rzymskokatolickim.
„Pragniemy jedności. działamy
dla tej jedności i nie zniechęca­
my się trudnościami, jakie napo­
tykamy na tej drodże” — powie­
dział Papież, apelując o dążenie
do pełnej jedności chrześcijan
przez dialog.

w

luterańskim w stolicy
kazanie.

• Żołnierze izraelscy postrze­
lili w nogi 5 osób cywilnych, u-

czestniczących w demonstracji
w Kfar Melki na południu Li­
banu. Powodem demonstracji
było zatrzymanie przez Izrael­
czyków 10 mieszkańców wioski,
podejrzanych o udział w zama­
chu bombowym.

• Wojskowy rzecznik syryj­
ski podał, że artyleria syryjska
zestrzeliła nad terytorium Syrii
i Libanu 2 samoloty izraelskie.

• Żołnierze kontyngentu USA
w Bejrucie ostrzelali z czołgów
i ciężkiej broni stanowiska bo­
jowników szyickich. Szyici rów­
nież ostrzelali pozycje amery­
kańskie: 2 „marines” zostało
rannych.

• Oddziały szturmowe policji
filipińskiej rozpędziły tłum de­
monstrantów, usiłujący zorgani­
zować wiec protestu w związku
z 35. rocznicą ogłoszenia przez
Narody Zjednoczone powszech­
nej Deklaracji Praw Człowieka.
5 osób zostało zatrzymanych.

• Prywatna awionetka typu
„Cessna” z 10 osobami na po­
kładzie, w tym 2 dzieci, rozbi­
ła się u wybrzeży Szkocji.

• Katastrofa kolejowa w Tan­
zanii pociągnęła za sobą 17 ofiar
śmiertelnych i 65 rannych. Wy­
kolejeniu uległ pociąg z 6 wa­
gonami, zdążający z miasta Ta-
bora do stolicy kraju Dar es Sa-
lam. Liczba ofiar może być zna­
cznie większa.

z dalekopisu
• Silna eksplozja i pożar wy­

buchł w belgijskich zakładach
fotograficznych Agfa-Gevaert w
Deurne koło Antwerpii. 7 osób
odniosło ciężkie obrażenia.

• Na greckim tankowcu „Pe-
rykles”, przewożącym 360 tys.
baryłek ropy, wybuchł na wo­
dach Zatoki Perskiej gwałtow­
ny pożar. Statek zaczął tonąć.
Cała załoga z wyjątkiem kapi­
tana opuściła pokład.

• Koszary armii brytyjskiej
w Londynie stały się celem za­
machu bombowego, w którym
5 osób odniosło rany. Do zama­
chu przyznali się szkoccy nacjo­
naliści.

• W Tatabanyi ogłoszono wy­
rok w sprawie katastrofy w ko­
palni węgla Markushego (22 VI
br.). Zginęło wówczas 37 górni­
ków, a 17 zostało rannych. Sąd
skazał głównego oskarżonego,
st. sztygara Janosa Garasa na

4,5 roku pozbawienia wolności,
za zaniedbanie obowiązków
związanych z zapewnieniem bez­
pieczeństwa. Drugi oskarżony,
Jozsef Nemeth został uniewin­
niony z powodu braku dowo­
dów winy.

• Włoscy karabinierzy aresz­
towali 28 osób w ramach obła­
wy na członków mafii, jednak­
że z pułapki zdołał się wymk­
nąć herszt mafii, 54-letni Fran­
cesco Mancuso wraz z 5 kompa­
nami. Wśród ujętych znalazło
się 4 jego braci.
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PRZEWODNICZĄCY Komite­
tu Obrony Kraju, na wniosek
ministra obrony narodowej, mia­
nował gen. dyw. Józefa Użyc-
kiego na stanowisko szefa Szta­
bu Generalnego WP. Gen. J.
Użycki otrzymał od prezesa Ra­
dy Ministrów nominację na wi­
ceministra obrony narodowej.

PREZES Rady Ministrów, na

wniosek ministra pracy, płac i
spraw socjalnych, powołał mgra
Ireneusza Sekułę na Stanowisko
prezesa Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych.

W WARSZAWIE odbyło się
seminarium, poświęcone środ­
kom budowy zaufania i bezpie­
czeństwa wojskowego w Euro­
pie. Wzięli w nim udział poli­
tycy, naukowcy i eksperci z 17
krajów Europy oraz z USA i
Kanady. Przedmiotem dyskusji
były m. in. aktualna sytuacja
wojskowo-polityczna, wspólne i
rozbieżne interesy 35 państw
wobec zbliżającej się sztokholm­
skiej konferencji w sprawie
środków budowy zaufania i bez­
pieczeństwa oraz rozbrojenia w

Europie.
10 BM. ZAKOŃCZYŁY się 2-

dniowe obrady Polskiego Towa­
rzystwa Pielęgniarskiego. W
przyjętej uchwale określone zo­
stały podstawowe kierunki dzia­
łań na rzecz rozwoju pielęgniar­
stwa. Delegatki podjęły uchwa­
łę przeciwko groźbie wojny.
Przewodniczącą ZG PTP zosta­
ła Gabriela Rózga, naczelna pie­
lęgniarka MON.

W BYDGOSZCZY zakończył
10 bm. obrady I Krajowy Zjazd
Federacji Związków Pracowni­
ków Przemysłu Łączności. Zjazd
dokonał wyboru Komitetu Wy­
konawczego i przewodniczącego
Federacji; został nim Paweł Ko­
łodziejczyk z Zakładów „Tel-
kom — PZT” w Warszawie,
gdzie także będzie siedziba Fe­
deracji.

W II MIĘDZYNARODOWYM
Konkursie Dyrygentów im.
Grzegorza Fitelberga w Kato­
wicach I nagrodę zdobył 29-let-
ni Chikara Imamura (Japonia),
II — Anton Zapf (RFN), a III —

Andreas Weiss (RFN). Jedno z

3 wyróżnień otrzymał Zbigniew
Graca z Polski.

35-LECIE pracy artystycznej
obchodziła 9 bm. jedna z naj­
wybitniejszych przedstawicielek
naszej sztuki muzycznej w okre­
sie powojennym, śpiewaczka,
reżyser, organizatorka życia mu­
zycznego — Maria Fołtyn. List
z gratulacjami przekazał Marii
Fołtyn sekretarz KC PZPR, W.
Świrgoń. W dniu jubileuszu ar­
tystka, po 12-letniej nieobecno­
ści, wystąpiła na scenie w Tea­
trze Wielkim w tytułowej par­
tii moniuszkowskiej „Hrabiny”,
opery, której premierę sama

przygotowała w ub, roku. Pu­
bliczność zgotowała Jubilatce
gorącą owację.

W TARNOWIE odbył się 10
bm. koncert poświęcony pamię­
ci gen. J. Bema. Wystąpił pia­
nista węgierski Lajos Teleki. W
czasie koncertu zorganizowano
zbiórkę na budowę w Tarnowie
pomnika generała. Model pom­
nika w skali 1:1 wykonują już
tarnowscy rzeźbiarze Bogda­
na Drwalowa i Stefan Niedore-
zo. Planuje się, iż pomnik wznie­
siony będzie w przyszłym roku
z okazji 190. rocznicy urodzin
wielkiego Polaka.

POD HASŁEM: „Nie wolno
pozostać biernym tylko dlatego,
że nie da się zrobić wszystkie­
go” obradowało w Warszawie
Zgromadzenie Ogólne Federacji
Konsumentów. Przyjęto program
działania Federacji oraz doko­
nano wyboru nowych władz.
Prezesem Rady Krajowej Fede­
racji Konsumentów została An­
na Kędzierska, dyrektor Komi­
tetu ds. Gospodarstwa Domowe­
go przy ZG Ligi Kobiet Pol-
skieb.

W WARSZAWIE rozpoczął się
11 bm. VI Walny Zjazd Filmow­
ców Polskich.

Barbórka u naftowców i gazowników

Order Sztandaru Pracy
dla Zakładu Gazowniczego

wszystkich rozsianych po całej
Polsce zakładów PGNiG, dyre­
ktor naczelny tej wielkiej firmy
Jerzy. Tombak. A choć nie mamy
raczej szans na odkrycie Wielkiej
Nafty, PGNiG nie ustaje także w

poszukiwaniach ropy i eksploata­
cji już znanych źródeł. Rocznie
otrzymujemy z nich ok. 300 tys.
ton tego cennego . surowca.

Minister Cz. Piotrowski, sekre­
tarz J. Gajewicz i konsul G. Ru­
dow złożyli. naftowcom i gazo­
wnikom serdeczne życzenia po­
wodzenia w ich trudnej pracy.

Podczas akademii zasłużonym pra­
cownikom PGNiG wręczono wy­
sokie odznaczenia państwowe: Or­
dery Sztandaru Pracy I klasy
otrzymali: Stanisław Bajorek,
Zdzisław Blicharski, Mieczysław
Dohnal, Eugeniusz Gdula, Euge­
niusz Jawor, Leopold Michalus,
Roman Reutt, Zdzisław Smorus,
Jan Stawiarski, Jerzy Szajna,
Władysław Wiśntak, Eugeniusz
Woźniak i Tadeusz Zygmunt. 18
osobom wręczono Order Sztanda­
ru Pracy II klasy. 2 — Krzyż
Oficerski Orderu Odrodzenia Pol­
ski, 11 — Krzyż Kawalerski, 59
— Złoty, a 5 — Srebrny Krzyż
Zasługi. Ordery Sztandaru Pra­
cy I klasy Rada Państwa przy­
znała również Zakładowi Poszu­
kiwań Nafty i Gazu w Jaśle, i w

uznaniu zasług w trakcie 125-Ie-
tniej służby miastu Zakładowi
Gazowniczemu w Krakowie, (ar)

Kulminacyjnym punktem tego­
rocznych, ogólnopolskich obcho­
dów Barbórki górników ■‘-nafto-

'

wych i gazowników była sobotnia
akademia w Krakowie. W uro­
czystości w sali kina „Kijów”

1 uczestniczyli m. in. minister gór­
nictwa i energetyki gen. dyw.
Czesław Piotrowski, I sekretarz
KK PZPR Józef Gajewicz, wice­

prezydent Krakowa Andrzej Żmu-
d- i konsul generalny ZSRR Gie-
orgij Rudow.

— Z dostarczanego przeiz Przed­
siębiorstwo Polskie Górnictwo
Naftowe i Gazownictwo gazu ko­
rzysta połowa ludności kraju i
kilkanaście tysięcy fabryk —

przypomniał gościom i swym
współpracownikom, przybyłym ze

W przyszłym roku
na ekranach kin

(Dokończenie ze str. 1)
mowany „Rycerzyk czerwonego
serduszka".

Tafle więc w polskim filmie w

przyszłym roku dominować bę­
dzie rozrywka. Zapowiada się re­
pertuar różnorodny. zarówno te­
matycznie. jak i gatunkowo. Zo­
baczymy filmy fantastyczne. mu­
zyczne. i przygodowe. Wśród 40
filmów polskich zobaczymy aż 13
komedii, gatunku, który ostatnio
rzadko gościł na naszych ekra­
nach. Liczyć można, że „13”
dzie tu szczęśliwa i komedie
budzą nas do śmiechu.

Kinematografię radziecką

bę-
dO-

Kinematografię radziecką re­
prezentować będą m. im.: „Życie
osobiste” i „Dworzec dla dwoj­
ga” Oba te filmy będą prezento­
wane na Konfrontacjach, a potem
wejdą do normalnego rozpowsze­
chniania. Ciekawie zapowiada się
też dramat społeczny Gleba Pan-
fiłowa .Wassa” i II część „Czer­
wonych dzwonów” — Bondarczu-
ka Zobaczymy też rozrywkowy
film o walkach karate' który bę­
dzie nosił tytuł „Niepokonany”
lub „Niezwyciężony”. Tematykę
muzyczna reprezentować będzie
m. in. film „N(v z iazzu”.

Po latach przerwy pojawią się
u nas filmy chińskie. Wyświetlany
będzie dramat „Wspomnienia ze

starego Pekinu”, a także 2—3 fil­
my rozrywkowe i sensacyjne na­
wiązujące do walk karate.

Kinematografię krajów socjali- .

stycznych reprezentować będzie
m. i,n.: 9 filmów bułgarskich, 14
czeskich. 5 jugosłowiańskich. 9
węgierskich, w tym znane „Gu-

. ernica” i „Przedwczoraj”.
Z krajów zachodnich będzie w

przyszłym roku 25 tytułów, a wiec
prawie dwa razy tyle ile w tym
roku. Anglia zaprezentuje nam

„Szpital Britannia” w reżyserii
Andersona, twórcy głośnego
„Szczęśliwego człowieka”. Zoba­
czymy też: „Kochanicę Francu­
za” i komedię francuską ..Ja cię
trzymam, ty minię trzymasz za

brodę”. Z amerykańskich filmów
wejdą na ekran^ pozycje z po­
przednich Konfrontacji: ..Poszuki­
wacze zaginionej arki” i „Zwykli
ludzie”. Wielkim powodzeniem
będą się z pewnością cieszyć fil­
my: „Duch”. „Dziecko Rosemary”
Romana Polańskiego, czy dwuczę­
ściowy „Airplane”. Zaikiłbiliśmy
też głośny na Zachodzie film
„E.T.”, Tak więc będzie w czym
wybierać. (za)

25 lat Zrzeszenia

Producentów Ryb
Okręgowe Zrzeszenie Produ­

centów Ryb, od którego w znacz­
nej mierze zależy nie tylko za­
opatrzenie naszych wigilijnych
stołów, obchodzi jubileusz 25-le-
cia. Z tej okazji odbył się walny
zjazd członków Zrzeszenia, na

którym wyróżniającym się ho­
dowcom wręczono Złote, Srebrne
i Brązowe Krzyże Zasługi, oraz

odznaki resortowe. Że nie były
to odznaczenia tylko okolicznoś­
ciowe, niech świadczy fakt, iż w

ciągu 25-lecia hodowcy ryb
zwiększyli wydajność z hektara
stawu z 400 do 950 kg.

Co słychać?
Trudno w to uwierzyć, ale

bożyszcze kinomanek lat 20. —

Rudolf Valentino — nadal ma

bardzo liczne grono wielbicielek,
które gotowe są zapłacić każdą
sumę za jakąkolwiek pamiątkę
po swym bóstwie. Podczas kil­
ku zorganizowanych w ostat­
nich latach aukcji przedmiotów
należącyh do Valentina i „gra­
jących" w jego filmach różne
drobiazgi sprzedawano po kilka­
set dolarów, względnie funtów.

Z Ikoncer/owef

Echa minionego tygodnia
Bardzo miłe chwile spędzaliśmy

w ubiegłym tygodniu na wieczorze
Orkiestry Polskiego Radia i TV.
Gość z Wielkiej Brytanii, Nicholas
Smith dyrygował „Popołudniem
fauna” Debussy’ego, II koncertem

fortepianowym Saint-Saensa, a po­
tem IX symfonią „Z Nowego Świa­
ta” Dworzaka. Kapelmistrz bry­
tyjski wydobywał z orkiestry sze­
roką skalę barw, świateł i cieni

brzmieniowych, dźwięk „soczysty”
i pełny — a przy tym dokładność
gry przykładną; był to więc na

pewno dzień dobrych dyspozycji
artystycznych naszego radiowego
zespołu.

Również dobrze zapisała się w

pamięci słuchaczy solistka wieczo­
ru — Ewa Pobłocka w II koncer­
cie fortepianowym Saint-Saensa:

perlista biegłość, „zegarkowa" pre­
cyzja gry szły tu w parze ż wy­
razem artystycznym, wysokimi u-

miejętnościami we współpracy z

aparatem orkiestrowym. Tak więc
tego wieczoru zarówno kapelmistrz,
jak i pianistka sprawili słucha­
czom niemało satysfakcji.

W Filharmonii natomiast na nie­
dawnym koncercie piątkowym słu:
chaliśmy gry Lidii Grychtołówny
— która wraz z orkiestrą pod dy­
rekcją kapelmistrza z RFN, Vol-
kera Wangenheima grała Koncert

fortepianowy A-dur Mozarta; so­
listka jak zwykle, tak i teraz wy-

kazywała się przed słuchaczami
walorami swego doświadczenia ar­
tystycznego, rutyną i zawsze pew­
nym warsztatem pianistycznym.

Volker Wangenheim poprowadził
też tego wieczoru IV symfonię
Antona Brucknera. Ciekawe, iż
symfonia ta, jako „szokująca no­
wość” wykonana została w Krako­
wie po raz pierwszy dokładnie

przed 75 laty — pod batutą mło­
dego podówczas muzykologa, a po­
tem profesora UJ, dr. Zdzisława
Jachimeckiego, który po powrocie
ze swych studiów w Wiedniu pra­
gnął pokazać krakowianom dzieło
zmarłego niedawno (1896) wybitne­
go komozytora austriackiego. Ale
— jak pisano wówczas — pro­
gram nowoczesności muzycznej,
reprezentowany przez muzykę
Brucknera „nie znalazł należytego
zrozumienia ani poparcia wśród
wszystkich...”. Dziś słucha się IV

symfonii Brucknera wprawdzie z

nieodzowną dozą cierpliwości (trwa
ponad godzinę), ale widzi się w tej
muzyce klasykę, kontynuację Be-
ethonena, pokrewieństwo z Brahm­
sem, słyszy echa późnego roman­
tyzmu... Volker Wangenheim pro­
wadził naszą orkiestrę filharmoni-
czną w „Czwartej” Brucknera z

wysoką muzyczną kulturą, z bar­
dzo sprawną organizacją zespoło­
wego muzykowania.

JERZY PARZYNSKI

Wręczenie
Nagród Nobla
OSLO (PAP). 10 bm. w Oslo

wręczono Pokojową Nagrodę No­
bla za rok 1983. Jak wiadomo, na

wniosek grupy deputowanych do
zachodnioniemieckiego Bundesta­
gu przyznano ją w październiku
br. Lechowi Wałęsie. Nagrodę
odebrała żona Wałęsy —Danuta,
bowiem Lech Wałęsa, jak sam

oświadczył, bał się wyjechać za

granicę. Wymowa tegorocznej
Nagrody, jak ocenia wielu obser­
watorów, skierowana jest prze­
ciwko procesowi normalizacji w

Polsce.
SZTOKHOLM (PAP). W fil­

harmonii narodowej w Sztokhol­
mie odbyła się w sobotę uroczy­
stość wręczenia tegorocznych
Nagród Nobla. Nagrody te otrzy­
mali: w .dziedzinie literatury _

—

pisarz brytyjski William Golding,
fizjologii i medycyny — Barbara
MiClintock (USA), fizyki — Su-
brahmanyan Chandrasekhar (In­
dus osiadły w USA) i William A.
Fowler (USA), chemii — Henry
Taube (urodzony w Kanadzie, za­
mieszkały w USA) i ekonomii —

Gerard Debreu (z pochodzenia
Francuz, pracujący w USA). Na­
grody i dyplomy przekazał
laureatom król Szwecji — Karol
XVI Gustaw.

Konferencja partyjna w Urzędzie Miasta

Jacy jesteśmy
w życiu 1 w pracy

Salę obrad Rady Narodowej
przy" pl. Wiosny Ludów w sobotę
wypełnili delegaci na V Zakłado­
wą Konferencję Sprawozdawczo-
Wyborczą PZPR pracownłMów-:
Urzędu Miasta i zaproszeni go­
ście. Osiemnaście OOP zrzeszają­
cych 442 członków partii., repre­
zentowało 88 delegatów. Przybyli
zast. członka KĆ I sekretarz KK
PZPR Józef Gajewicz, prezydent
Tadeusz Salwa, kier. Wydziału
Organizacyjnego KK PZPR Ka­

zimierz Grori, sekretarz KD PZPR

Władysław Masiarz, wszyscy wi­
ceprezydenci, dyrektorzy wydzia­
łów i przewodniczący organizacji
społecznych działających przy.
Urzędzie.

W sprawozdaniu KZ i Komisji
Rewizyjnej podkreślono działania:
organizacji i poszczególnych człon­
ków partii na rzecz popra­
wy funkcjonowania administracji
państwowej, lepszej obsługi oby­
wateli, ale również niedociągnię­
cia, które trzeba eliminować. Dy­
skusja, tv której głos zabrało kil­
kunastu delegatów, była próbą

W 500. rocznicę urodzin

Cudowny wieczór
z Rafaelem Santi

włoskim
rodzinie

świat je-
artystów

Przed 500 laty we

miasteczku Urbino, w

malarza przyszedł na

den z największych
renesansu Rafael Santi. W piąt­
kowy wieczór w Towarzystwie
Przyjaźni Polsko-Włoskiej w

Krakowie odbyło się spotkanie
poświęcone życiu i działalności
mistrza z Urbino.

Prof. dr Maria Rzepińska —

■wiceprzewodnicząca Towarzy­
stwa stwierdziła, że w naszym
kraju jakoś mało mówi się o ra-

faelowskiej rocznicy. Bardziej
uroczyście obchodzono rocznicę
urodzin Leonarda da Vinci oraz

rocznicę śmierci Michała Anio­
ła.

Rafael żył tylko 37 lat, we

Florencji zetknął się z Leonar­
dem i Michałem, z podziwem pa­
trzył na dzieła swoich sławnych
kolegów. Wtedy też powstało
bardzo wiele portretów oraz ma­
donn. Pobyt we Florencji koń­
czy Rafael namalowaniem słyn­
nego obrazu „Złożenie do gro­
bu”. To dzieło ugruntowało jego
sławę. Teraz już w Rzymie pro­
wadzi prawdziwie książęce życie,
jest uwielbiany przez lud, przez
kobiety. Sypią się zamówienia.
Trzeba tu przypomnieć, że wiel­
kie dzieła powstawały dzięki za­
mówieniom możnych. Dlatego

też każdy artysta starał się
stać nadwornym malarzem
pieża. Tak było również z

faelem. Nie miał on tajemniczo­
ści Leonarda ani rewolucyjnego
temperamentu Michała Anioła,
dążył jednak do osiągnięcia ab­
solutnej perfekcji, doskohałoś-
ci...

Zaginionemu obrazowi Rafae­
la ze zbiorów Czartoryskich po­
święcił swe wystąpienie mgr Ja­
nusz Wałek; o losach „Portretu
młodzieńca” pisaliśmy

'

zresztą
sżeroko w. „Echu” wiosną br.
Sporo ‘interesujących uwag do­
rzucił również uczestniczący w

spotkaniu prof. dr- Stanisław
Nahiik.

zo-

pa-
Ra-

Marian Satała

Popłoch na tandecie i giełdzie
(Dokończenie ze str. 1)

stare. Przeważają całkiem nowe,

pochodzące z magazynów czy
sklepów. Są więc buty z Cen­
tralnego Laboratorium Prze­
mysłu Obuwniczego, które po­
winny kosztować 4,5 tys. Sprze­
dawca żąda za nie 8,5 tys.
Za rumuńskie buty kosztujące
1.400 sprzedająca chce 4,5 tys.
Obuwie to było przed tygodniem
dostępne dla niektórych w pol­
skich sklepach. Za radioodbiornik
„zodiak” kosztujący 25 400 zł trze­
ba było zapłacić 40 tys.. a za

„amatora steręo” 30—35 tys. Po­
nadto oferowano wielkie ilości
odzieży, futer, kożuchów i arty­
kułów spożywczych.

I znowu Drzed dziesiątą na tan­
decie wybuchła panika. Okazało
się, że milicja dokładnie powtó­
rzyła wtorkowy manewr. Kompa­
nie ZOMO otoczyły cały plac, na­
tomiast cywilni funkcjonariusze
MO wyławiali z tłumu przerażo­
nych handlarzy tych, którzy żą­
dali szalenie wygórowanych ceń
za oferowane towary.

— W wyniku podjętych akcji
zatrzymano 200 osób — mówi ofi­

cer prasowy Wojewódzkiego Urzę­
du Spraw Wewnętrznych w Kra­
kowie, kpt. Adam Rapicki. Za­
kwestionowano duże ilości obu­
wia, wełny, skóry, kołnierzy, her-

Trudne warunki drogowe zmusi­
ły kierowców do ostrożnej jazdy.
W sobotę i niedzielę na terenie Kra­
kowa wydarzyło się tylko 5 wy­
padków i 4 kolizje. Zatrzymano 1

nietrzeźwego kierowcę.
H Na ul. Dobrego Pasterza w

magazynie „Fadoma” skutkiem za­
prószenia ognia wybuchł pożar.
Spłonęły materiały izolacyjne war­
tości ok. 150 tys. zł.

• | Na ul. Siemiradzkiego, z powo­
du zwarcia instalacji elektrycznej,
zapalił się samochód m-ki „zasta-
y»”. Straty ok. 80 tys. zł.

baty, kawy, bielizny, książek. Zna­
leźliśmy cale pakiety ubrań ro­
boczych oraz butów gumowych
w oryginalnych fabrycznych opa­
kowaniach. Handlarze i speku­
lanci porzucili masę wyrobów
czekoladowych i kaset magneto­

fonowych. Kasety nagrywane by­
ły z naruszeniem praw autorskich
(piractwo nagraniowe).

Wśród zatrzymanych były oso­
by, które winny w tym czasie
znajdować się w pracy, szkole
lub na uczelniach. Wiele z nich
przebywało na zwolnieniach le­
karskich. Dzielnicowy Urząd
Spraw Wewnętrznych Podgórze
nie omieszka o tym powiadomić
zakładów pracy i szkół.

Niedziela. Od rana na plac Im-
bramowski ciągną rzesze krako­
wian. Tu na cotygodniowej gieł­
dzie samochodowej można po­
oglądać najprzedniejsze marki
europejskich aut. Tu też można

zapoznać się z cenami. Są one

zastraszające. Sprzedający samo­
chody najczęściej żądają zapłaty
w walucie obcej, złotówki nie cie­
szą się wzięciem. Kupujących nie
ma zbyt wielu. Ludzie Przycho­
dzą tu przede wszystkim, aby
oglądać. Przed dziesiątą oddziały
ZOMO powodują zaniepokojenie
na giełdzię, Oglądającym nic nie
grozi. Przy sprzedających • jak
spod ziemi wyrastają cywilni
funkcjonariusze MO. Sprawdza-,
ją dokumenty.1 numery silników i
nadwozi. W poprzednich tego ty­
pu akcjach znajdowano nieraz
kradzione pojazdy. Do dużego
milicyjnego auta odprowadzani
są ci. którym udowodniono jakieś
nieprawidłowości. Milicjanci nie
chca mówić o efektach.

W czasie kiedy ten numer

„Echa” dotrze do rak Czytelni­
ków, w Wojewódzkim Urzędzie
Spraw Wewnętrznych w Krako­
wie odbędzie się konferencja pra­
sowa poświęcona wynikom zma­
sowanej akcji ainityspekulacyjnej
na krakowskiej giełdzie. Napi-
szemy o tym jutro.

MARIAN SATAŁA

Z obrad RK PRON
. (Dokończenie ze str. 1) .

'

systemie wyborczym — podkre­
ślił mówca — wyrastają z istoty
socjalistycznej demokracji. Mają
służyć jej poszanowaniu, posze­
rzaniu i utrwalaniu. U ich pod­
staw leży nie „wolna gra sił po­
litycznych” czy konkurencja „al­
ternatywnych programów wy­
borczych”, ale zgodne Z celami
PRON dążenie do umacniania so-

. cjalizmu i ludowładztwa na grun­
cie jednego, wspólnego dla wszys­
tkich sił prosocjalistycznych i pa­
triotycznych programu wybor­
czego.

Następnie wiceprzewodniczący
Rady Krajowej, Wincenty . Le­
wandowski scharakteryzował za­
dania PRON w rozwiązywaniu.
problemów społeczno-gospodar­
czych kraju.

Po kilkugodzinnej dyskusji, w

której zabrało głos 34 mówców,:
Rada Krajowa PRON przyjęła u-

chwałę w sprawie udziału Ruchu
w rozwiązywaniu problemów
społeczno-gospodarczych Polski.'
Ostateczną redakcję uchwały po­
wierzono członkom Prezydium
Rady.

(Obszerne relacje z posiedzenia
zamieszcza dziś prasa poranna.)

odpowiedzi ną pytania „jacy my
jesteśmy — jako członkowie par­
tii w życiu i pracy?” — które

wprost sformułował delegat, wi-
cfeprezydent Jan Nowak. Do-strzegł
w pracy partyjnej ostatniej ka­
dencji jak gdyby tezy okresy: o-

kręs w czasie działania „Solidar­
ności", okres stanu wojennego i
ostatni od zawieszenia stanu wo­
jennego. Pozytywnie, oceniając
postawy członków partii, pracow­
ników Urzędu w pierwszych
dwóch okresach, wyraził niepokój,
że ostatni okres, okres stabiliza­
cji, nosi pewne znamiona mniej-
sżej aktywności, zmniejszonej
ofensywności w utrwalaniu isto­
tnych elementów odnowy, które
partia przyjęła jako nieodzowne
w działaniu. Praca wewnątrz­
partyjna, rozwój szeregów, szko­
lenie, problemy socjalne — prze­
wijały się w dyskusji obok mo­
cno podkreślanych spraw reformy
gospodarczej, pragmatyki praco­

wników administracji państwowej,
załatwiania spraw obywateli.
Wszystkie krytyczne uwagi oraz

postulaty ujęte zostały w uchwa­
le programowej do pracy KZ w

następnej kadencji.
W tajnym głosowaniu — zgo­

dnie ze Statutem PZPR — wy­
brano '27-osobowy KZ, Komisję
Rewizyjną i 7 delegatów na Kon­
ferencję Dzielnicową w Śródmie­
ściu. I sekretarzem wybrany zo-

sta Ludwik Góra. (joa)

Średnia płaca w HiL

przekroczyła 18 tys. zł
(Dokończenie ze str. 1)

•pracy otrzymują ryczałt w wyso­
kości 12—15 tys. zł. czyli dużo
większy od płac świeżo upieczo­
nych absolwentów wyższych u-

czelni. Ekonomista na stażu mo­
że liczyć na 5.400 złu a inżynier
5.990 Niesprawiedliwie, ale takie
reguły, gry dyktuje dzisiejszy ry­
nek pracy, na którym łatwiej o

magistra niż o niewykwalifiko­
wanego robotnika.

W Kombinacie dąży się do
uproszczenia systemu płac. Obe­
cnie rozróżnia ’

się tu aż ok. 100
ich składników. Oczywiście, nie

. ma nikogo, kto inkasowałby nie-
. niądze ze. wszystkich szufladek,

lecz z ; kilkunastu — tak. Już w

tym roku dawną 13 i 14 pensję
rozpisano na wypłacane co kwar­
tał premie stabilizacyjne. W 1984
r. planuje się włączyć je, podo­
bnie jak premie stałe, do płacy
zasadniczej. Dopłaty specjalne,
np. za pracę w maskach przeciw­
gazowych. czyszczenie kanałów,
drugi zawód itp. zespoli się w je­
den fundusz mobilizacyjny. o

którego podziale będą decydować
przede wszystkim mistrzowie.

Jednocześnie dąży się do ścisłe­
go powiązania ruchomych części
wynagrodzenia ż wynikami pra-

■cy. W stalowni konwertorowej
tradycyjne procentowe premie za­
stąpiono konkretną zapłatą za

wykonanie konkretnych zadań
produkcyjnych. Specjalne tabele
informują o wysoikości zarobków
w zależności od ilości wytopów,
ich gatunków, liczebności obsad,
ilości pracujących urządzeń. Dzię­
ki temu każdy tuż po zakończe­
niu zmiany wie. ile tego dnia za-

System motywacyjny działa zre­
sztą w obydwie strony. Za złą ja­
kość stali, nie trafione wytopy
itp. przewiduje się określone po­
trącenia i pieniężne sankcje, (ar)

s.tp.

mgr Anna z Golacłiowskich Ciepielowska
st. asystent Instytutu Rehabilitacji AWF w Krakowie, nasza naj-

'

ukochańsza Żona, Mamusia, Córka i Siostra, zmarła tragicznie
dnia 6 grudnia 1983 r., w wieku 29 lat, pozostawiając nas pogrążo­

nych w głębokim bólu i żałobie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Klemensa

w Wieliczce, w środę 14 grudnia o godz. 11, po czym nastąpi odpro­
wadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku,

z MĄŻ, CÓRECZKA, MAMA,
SIOSTRY I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji

S.tp.

ppłk Ludwik Piotr Nowakowski
ps. „Bułgar”

nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek, uczestnik walk o niepodle­
głość Polski w I wojnie światowej — żołnierz I Brygady Legionów
Polskich i POW, oficer WP, żołnierz kampanii wrześniowej 1939 r.,
obrońca Warszawy, długoletni jeniec obozu oficerskiego „Wolden­
berg II C”, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia

Polski, Krzyżem Niepodległości, ośmiokrotnie Krzyżem Walecznych,
Złotym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami polskimi i zagra­
nicznymi, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakra­
mentami, odszedł od nas na zawsze dnia 7 grudnia 1983 r„

w 90, roku życia.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele parafialnym

św. Kazimierza w Krakowie w środę 14 grudnia, o godz. 8.30.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku odbę­
dzie się z kaplicy na cmentarzu Rakowickim w tym samym dniu
o godz. 14.30.

Pozostali w głębokiej żałobie i smutku
ŻONA, CÓRKA, SYNOWIE,

SYNOWE, WNUKI I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji
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Doraźne wyjście

Zamknąć Las Wolski
dla ruchu samochodowego

S.prawa ruchu samochodowego
W Lesie Wolskim podnoszona jest
już od kilku lat w publicznych
dyskusjach i na łamach prasy.
Ten położony najbliżej centrum
Krakowa obszar leśny .stanowi
wraz z ogrodem zoologicznym
masowo odwiedzany obszar re­
kreacyjny. To jeszcze nie powo­
duje zagrożenia. Odwiedzać —

nie znaczy jednak „zajeżdżać go
na śmierć”. Tymczasem w sezo­
nie wiosenno-letnim tysiące sa­
mochodów mknie w kierunku
Bielan, a Las Wolski ptoczony
jest zewsząd zmotoryzowanymi
turystami, jak warowna twier­
dza. Niestety — nie najlepiej bro­
niona. Warczące i ziejące spali­
nami pojazdy po wypełnieniu
parkingu . przy, zoo wdzierają
się coraz głębiej w leśne szlaki,
zajeżdżając pod drzewa, niszczą
krzewy i naturalne poszycie, za­
kłócają spokój tym, którzy po­
szukują tu prawdziwego
tchnienia.

Na ostatnim posiedzeniu ple-
T’~r;iym Zarzadi” Wojewódzkiego
Ligi Ochrony Przyrody ■sprawa
Lasu Wolskiego stała się kluczo-

wy-

DZIŚ O GODZINIE:
* 18 - Klub MPiK, Mały Ry­

nek 4 — „Maria Kasprowiczowa
Muzą Księgi Ubogich” — wspomi­
na Wiesława Piotrowska-Jaskółczy-
na, były kustosz „Hąrendy”,

* 18 — TSKŻ. ul. Sławkowska
30 — projekcja ftlmu opartego na

dramacie Anckiego „DYBUK”.
* 19 — Śródmiejski Óśr. Kultu­

ry, ul. Mikołajska 2 — Spotkanie
• z Anną POLONY poprowadzi Bo­

gusław Sobczuk.
* 19 - DKF UJ „ROTUNDA”,

ul. Oleandry 1 — Spotkanie z re­
żyserem Andrzejem Warchałem

uzupełnione projekcją jego filmów.
* 21.30 - KDK, Rynek Gł. 27,

s. marmurowa — Kabaret „Elita”.
A POZA TYM:

4f- W Galerii Sztuki Współczesnej
„PROPOZYCJE”, Stów. PAX, ul.
Garbarska 9 — czynna jest od dziś
do 29 grudnia br.: — wystawa
prac artysty malarza i. rzeźbiarza
Wiktora Pawlikowskiego., (codzien­
nie w godz. 10—12 i 14—18, w nie­
dziele od 10—14).

* Pałac Młodzieży w Krakowie

zaprasza wszystkie dzieci na im­
prezy noworoczne pod hasłem „No­
woroczny Bal z Zagadką”. Bilety
w kasie Pałacu Młodzieży, ul. Kro­
woderska 8 codż. oprócz sobót w

godz. 15—18.
4f- Również Pałac Młodzieży or­

ganizuje turniej recytatorski pt.
.Upokorzeni zieteią, czyli sztuka

obecności”. Zgłoszenia utworów

przeznaczonych do wykonania
(wiersz, proza, piosenka lub pan­
tomima) przyjmuje i’ informacji
udziela punkt konsultacyjny tur­
nieju, w poniedziałki i piątki ód

godz. 18.30 do 20.30 — w Pałacu

Młodzieży, ul. Krowoderska 8.

W DUŻYM LOTKU — I los.: 19,
20, 31. 35, 37, 45, dod. 10; II los.:

4, 8, 12, 17, 27, 28.
EKPRESS LOTEK płaci: za „5”

po ok. 264.500 zł, za „4” po ok. 2.500
zł, za „3” po 118 zł.

MAŁY LOTEK płaci — I los.: za

„5” po ok. 52.000 zł, za „4” po 740

zł,za„3”po48zł;IIlos.:za„5”
po ok. 366.000 zł, za „4” po ok. 3.500

zł, za „3” po 149 zł.

Czy na odpowiedź
trzeba czekać tak długo?
W kwietniu tego roku zwrócił

się do naszej redakcji Czytelnik
p. Marek Słonecki, który w imie­
niu matki złożył w krakowskim
„Polmozbycie” pismo (data — 17
marca 1983 r.), zwracając się w

nim z prośbą o umożliwienie za­
kupu tarczy koła (felgi) oraz opo­
ny do „fiata 126 p”. Uległy one

zniszczeniu w czasie wypadku
(do sprawy dołączono protokół
PZU). Jakież było zdziwienie
matki i syna, gdy w-odpowiedzi
jaką otrzymali z „Polmozbytu"
— data na piśmie 9 kwietnia —

przeczytali, że akumulatorów nie
są w stanie wymienić, z powodu

^'r^młniiisiiamaaiaii

Oddział Grodz­
ki Towarzystwa
Kultury Teatral­
nej . zaprasza we

wtorek, 13 grud­
nia o godzinie 17
do siedziby To­
warzystwa przy

ul. Poselskiej 9 na dyskusję o Iry­
dionie”, którą poprowadzi dr Ta­
deusz Kudliński.

wym punktem obrad. Zaproszono
wszystkie zainteresowane strony,
by tym razem w sposób defini­
tywny omówić i rozstrzygnąć ten

problem. Dyrektor Parku Miej­
skiego i Ogrodu Zoologicznego
dr Józef Skotnicki (tak brzmi o-

ficjalna nazrwa kompleksu Laisu
Wolskiego) przedstawił obiekty­
wnie istniejącą sytuację. Od cza­
su ograniczeń limitowanej benzy­
ny ruch samochodowy wzrósł tu­
taj blisko 4-krotnie. Każdy bo­
wiem szuka jak najbliżej miej­
sca rekreacji. Sprawa budowy
parkingów na obrzeżach znajdu­
je się nadal w śle.pym zaułku.
Dyrekcja PMiOZ nie ma możli­
wości inwestowania, niemniej na

jej zlecenie (i koszt) sporządzo­
na została przez Biuro Studiów
i Projektów Lasów Państwowych
pełna dokumentacja dużego par­
kingu (na ok. 700 pojazdów)
przy ul. Leśnej.

Przedstawiciel Zarządu Gospo­
darki Budowlanej i. Mieszkanio­
wej inż. Tadeuw Kołomyjski
mówił o dużych kosztach budo­
wy, braku środków i... kryzysie,
a przedstawiciel Wydziału Komu­
nikacji — o trudnościach ograni­
czenia ruchu komunikacyjnego w

tym rejonie.
Wojewódzki Konserwator Przy­

rody mgr Jerzy Wertz nazwał
sprawę po imieniu: Jest to pa­

radoksem, że ludzie uciekający
z miasta przed samochodowym
tłokiem, zgiełkiem i spalinami
trafiają tutaj na jeszcze gorsze
warunki, które trudno nazwać re­
laksem.

Przedstawiciel Polskiego Klu­
bu Ekologicznego dr. Janusz Fi-
limowski postawił konkretny
wniosek: Las Wolski trzeba więc
zamknąć dla ruchu samochodo­
wego, a uruchomić (np. od kra
kowskich Błoń) wahadłową ko­
munikację autobusową MPK.

Las Wolski jest w gruncie rze­
czy nie tylko parkiem miejskim,
ale obszarem chronionej przyro­
dy i kilku rezerwatów: Nigdzie
na święcie nie wjeżdża się sa­
mochodami do parków, tym bar­
dziej rezerwatów. ‘Trzeba wresz-

Harcerstwoa patologie społeczne

Ciekawa sesja
w kinie „Tęcza"

za-

Kino „Tęcza” przygotowało
drugą już w ostatnim czasie cie­
kawą imprezę poświęconą har­
cerstwu. Po ubiegłotygodniowym
seminarium filmowym pn. „Har­
cerstwo w. filmie” teraz przyszła
kolej na temat „Harcerstwo a

patologie społeczne”. W piątko­
we przedpołudnie zebrało się w

„Tęczy” kilkudziesięciu instruk­
torów harcerskich oraz osób za­
wodowo zajmujących, się prze­
stępczością młodzieży. Nie
■brakło także studentów pedago­
giki z Uniwersytetu Jagielloń­
skiego i Wyższej Szkoły Pedago­
gicznej.

Htn. Krystyna Kowalska mó­
wiła o tzw. drugim życiu, czyli
tym wszystkim co wykracza po­
za życie społeczne młodzieży,
hm. Henryk Czechowski o fil­
mie i jego roli w wychowaniu
młodzieży.

Organizatorzy sesji postawili
przed sobą jako główny cel za­
interesowanie zjawiskami pato­
logii społecznej wśród dzieci i
młodzieży oraz pokazanie pracy
harcerstwa z 'dziećmi społecznie
nie dostosowanymi. (sat)

ich braku. Należy się dowiady­
wać w II i III kwartale 1983 r.,
może wtedy będzie można doko­
nać zakupu potrzebnej części do
samochodu.

Pan Słonecki usiłował sprawę
wyjaśnić na miejscu, ale bezsku­
tecznie. Zwrócił się do naszej re­
dakcji o pomoc. Zadzwoniliśmy
pod nr tel. 48-01-84, gdzie sympa­
tyczny damski glos powiedział, iż

faktycznie zaszła pomyłka i wła-.
ściwą odpowiedź matka naszego
Czytelnika otrzyma w najbliż­
szym czasie.

Od tej interwencji upłynęło
osiem miesięcy, a odpowiedzi

jak nie było tak nie ma. Zadzwo­
niłam ponownie pod wskazany
numer telefonu 48-01-84. Tym
razem w słuchawce odezwał się
głos męski. Przedstawiciel „Pol­
mozbytu” odnalazł dokumentację
i ■c.peumił nas, że Czytelnik i je­

go matka otrzymają prawidłową
odpowiedź i dokumentacja zosta­
nie przesłana na adres domowy.

My mamy tylko jedno pytanie:
C~i' kolejnych osiem miesię­
cy?. (dag)

cie zdecydowanie z tym skoń­
czyć.

Po żywej 1 miejscami ostrej
dyskusji plenum Zarządu Woje­
wódzkiego LOP zobowiązało Pre­
zydium wystąpić do władz poli­
tycznych i administracyjnych na­
szego miasta o rozwiązanie w

trybie doraźnym i docelowym
problemu komunikacji samocho­
dowej na terenie Lasu Wolskiego
oraz opracowanie zgodnego z

przepisami planu zagospodarowa­
nia otuliny na tym obszarze,

(aż)
i

A. Rosiewicz

w Krakowie!
Doskonały i zawsze mile słu­

chany i widziany — rozbawia­
jący publiczność do łez — An­
drzej Rosiewicz wystąpi w

Krakowie w hali KS Hutnik
jutro, 13 grudnia o godz. 17.30
i 19.30. Wraz z nim zobaczymy
Jarosława Zimowskiego w pa­
rodiach mimicznych, 7-osobo-
wy balet dziewczęcy oraz a-

kompaniujący zespół muzycz­
ny.

Przedsprzedaż biletów w

punktach „Filmotechniki”.

Zabrali do Berlina
całą kuchnię

(Dokończenie ze str. 1)
Nasz laureat jest wychowan­

kiem Zygmunta Gryzą, który
wprowadzał go do zawodu. W
„Balatonie” przy ul. Grodzkiej
pracuje 11 rok. Ma 27 lat, wy­
kształcenie średnie, skończył Te­
chnikum Gastronomiczne. I cho­
ciaż „Balaton” specjalizuje się w

daniach węgierskich, pan Gabryś
uczestniczył w krajowych elimi­
nacjach w Gliwicach przedsta­
wiając potrawy kuchni nolskiej,
w których startowało 30 kucharzy
z całego kraju. Znalazł się. wśród
trzech najlepszych, i reprezento­
wał w rywalizacji ..Intercast ’83”
nasz kraj,. razem z kolegami po
fachu z Gdańska i Katowic.

Pytam, z czym pojechali do
Berlina nasi- kucharze? Jakie za­
prezentowali potrawy? Okazuje
się, że — podobnie , jak inne eki­
py — musięli. być samowystar­
czalni. tzn. mieć wszystko swoje:
surowce, przyprawy, cale wypo­
sażenie kuchni, a nawet zastawę.

Oferta

studentów UJ
W Uniwersytecie Jagiellońs­

kim powstała. Sekcja Korepe­
tytorów Studentów UJ. Działa
przy Zespole Przedstawicieli
Studenckich w Ciałach Kole­
gialnych Uniwersytetu Jagieł-

. lońskiego i chce pośredniczyć
między studentami uniwersy­
tetu a osobami poszukującymi
korepetycji.

Sekcja Korepetytorów po­
siada adresy kilkudziesięciu
studentów mogących udzielać
korepetycji; głównie z języ­
ków obcych, matematyki, fizy­
ki, biologii, historii, języka
polskiego. Zgłoszenia osób po­
szukujących korepetycji jak i.
chcących udzielać korepetycji
są przyjmowane na dyżurach
w Collegium Novum w pokoju
33a w poniedziałki w godzi­
nach od 14.30—15.30 oraz w

środy i piątki w godzinach od
12—13 (tel. 22-10-33, w. 172).

(m. n.)

W poszukiwaniu zaśnieżonych ulic... Fot. S. MAKAREWICZ

W Prokocimiu Nowym

Mieszkańcy czekają
na otwarcie supersamu

Kiedy, pół roku temu naczelnik
Podgórza, ■Marian Kulig, , wpził
dziennikarzy*1 .po swej - dzielnicy,
pokazując . nowo wybudowane
placówki handlowe i usługowe,
z pewnością nie spodziewał się,
że na zagospodarowanie i uru­
chomienie niektórych pawilonów

Wszystkie ekipy przedstawiały
ekspozycję zakąsek zimnych oraz

proponowały obiad narodowy.
Polacy przygotowali następują­

ce zakąski: roladę wiejską, gala­
retkę warzywną, tew, cocktaile
z ryb, drobiu i wędlin, jąjkojfine-
zyjńe. kaczkę, bursztynową' , (fa­
szerowaną z nadzieniem kiełba­
sianym), pstrąga w. galarecie i
mostek cielety. Na obi.-^d narodo­
wy zaserwowano szynkę po pol-

. sku z chrzanem. zupę pomidoro­
wą z łazankami, pieczeń huzar­
ską z ziemniakami., i kluskami
oraz sałatkę z czerWonęj kapusty,
a następnie krem orzechowy z.

sosem czekoladowym, makowiec
i zerwikaptur .(napój alkoholowy,
będący mieszanką wódki z mio­
dem i przyprawami, podany w

naczyniach). Cukiernicy przed­
stawili cały zestaw słodkich sma­
kołyków, m. in. tzw. stół dożyn­
kowy.

Pytam pana Gabrysia, które
dania zrobiły największą furorę?
Mówi, że polski zespół wygrał
bezapelacyjnie. Przygotowane
przez Polaków pstrągi cieszyły
się wielkim wzięciem. Bardzo wy­
soki poziom zaprezentowali Ro­
sjanie. m. in. przyrządzając zna­
komicie jesiotra. Uznaniem cie­
szyły się egzotyczne potrawy ku­
bańskie. np. cocktaile serwowane

w wydrążonych ananasach. Wy­
soka markę uzyskali też Węgrzy
za, swój obiad narodowy.

Czy z potraw, które, polski ze­
spół przedstawił w Berlinie, ja­
kieś znajda się w ciągłej’ sprze­
daży w „Balatonie”? Niestety,
nie. Sprawa nie jest prosta ze

względu na ogromne kłopoty z

mięsem. Nctomiast Marek Ga­
bryś. pracujący na. zmianę z

drugim szefem • kuchni „Balato­
nu”. Włodzimierzem Bobkiem,
przyrzekają; wespół z kierowni­
kiem lokalu. Stefanem Kędzio­
rem, że z potraw kuchni węgier­
skiej zawsze będzie można tutaj
zamówić placki ziemniaczane, zu­
pę rybną a z dań mięsnych coś
z dziczyzny, np,' filety z sarny
czy z dzika. Z ryb oczywiście
„Balaton” poleca pstrągi. (ja)

przyjdzie jeszcze długo czekać.
Tak' stało się z dużym pawilo- ■
hem wielofunkcyjnym ;,w Proko­
cimiu Nowym, przy ul. Teligi.

Budowa ta nie miała szczęś­
cia, .kilkakrotnie była przery­
wana. W sumie .-‘wznoszenie obie­
ktu trwało 10 lat. W lipcu pawi­
lon wreszcie aośtał oficjalnie,
przekazany przyszłym użytkowni­
kom. Dodajmy tylko, że odbiór

pawilonu odbywał się siedmio­
krotnie, gdyż ciągle ujawniane
były usterki, kitóre Krakowskie

Przedsiębiorstwo Budowlane mu-

sjało usuwać.

W pawilonie przy: ul. T-ełigi, o

którym mowa, czynny jest sklep
rądiowo-telewipyjńy oraz z arty­
kułami - gospodarstwa domowego.
Działają placówki usługowe: na­
praw odbiorników RTV,1 pralnia,,
fryzjer, krawiec, -sze\Vc. Funkcjo­
nuje - także, bar szybkiej obsługa
,^Nad Potoidem’’ i biblioteka z

czytelnią.. Nadal nieczynna jest
pocztą, jak też ekspozytura PKO.

Od tyłu miesięcy nię został u-

r.uchómióny suiperśaim1 spożywczy'.
'

Jak się dowiaduję w Oddziale
PSS , „Spólem”

'

w Podgórzu, ten

wielki sklep zostanie otwarty
prawdopodobnie w połowie sty­
cznia. Nie było możliwości wcze­
śniejszego uruchomienia, super­
samu, gdyż budowlani ńie spie­
szyli się z. usuwaniem usterek,
•m. in,, do dziś pojawia się w pi­
wnicach woda. . ■(ja)
iitiiiiiaiieitiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiHHii 111111111111 lis iiiiaiiiiiiiiiiiiiiiin

Siadem naszych publikacji

Jeszcze o przyłączeniu
Wróżenie do Nowej Huty

Artykuł o Wróżenicach, wsi na

obrzeżu Krakowa, który zamie­
ściliśmy 4 listopada wzbudził
duży odzew. Najpierw odezwali
się „mieszkańcy wsi” zarzucając
autorowi nierzetelność w zbiera­
niu materiału i niewybrednymi
słowami obrażając sołtysa Piotra
Wójcika i jego rodzinę. Oczy­
wiście zamiast nazwisk autorów,
pod tekstem podpisano „miesz­
kańcy wsi”. Jeden’zarzut w tym
liście jest słuszny — Wróżenice
nie liczą oczywiście 600 domów
jak napisaliśmy,; a jedynie 60.

Konkretny natomiast list otrzy­
maliśmy od przewodniczącego
Dzielnicowej Rady Narodowej w

Nowej Hucie Zbigniewa Brey-
vogela. Pisze on:

„W numerze 216 Echa Krako­
wom z 4—6 listopada brj ukazał
się artykuł pt: i>Ni wieś. ni.mia-
sto"- traktujący o kłopotach rosi
Wróżenice i o tym. że Dzielni­
cowa Rada Narodowa w Nowej
Hucie nie podjęła uchwały doty­
czącej włączenia Wróżenie do
dzielnicy Nowa Huta.

Procedura w tego rodzaju spra­
wie jest następująca: na wnio­
sek mieszkańców winny podjąć
uchwały o Wyrażenie zgody do­
tychczasowa i nowa rada naro­
dową.

Na tej podstawie Biuro Orga­
nizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu
m. Krakozoa kompletuje odpowie­
dnie dokumenty, plany sytuacyj­
ne itp. i przesyła je ministrowi
Administracji i Gospodarki Prze­
strzennej, który podejmuje osta­
teczną decyzję.

Z wnioskami o włączenie do
Nowej Huty Wystąpiły w bieżą­
cym roku trzy, wsie .z.- gminy
Kocmurzów-Luborzyca: Wróżeni­
ce, Węgrzynówiće. 'i Krzysztofo-
rzyce. Po podjęciu uchwały przez
Radę Narodową w Kocmyrzowie-

Przed 80 laty
12 XII 1903 r.

• Dyrekcja teatru wniosła
do Komisji Teatralnej Rady
Miasta petycję o pozwolenie

i na podwyższenie cen na. ma­
jące odbyć się w. najbliższym
czasie w naszym mieście, kon­
certy Ignacego Paderewskiego.
Według pisma dyrekcji cena

loży parterowej i pierwszego
piętra wynosić powinna 50 ko­
ron, krzeseł pierwszorzędnych
— 10 koron, reszta miejsc —

bez wyjątku po cenach
POTRÓJNYCH. Tąk. więc bi­
let do zajęcia miejsca w fote­
lu kosztować będzie aż )2 ko­
ron, bilet na krzesło drugo­
rzędne — 6 koron itd. Ufamy,
że‘komisja Teatralna Rady
Miasta wykaże właściwy sobie
rozsądek i nie dopuści do bo­
gacenia się dyrekćji kosztem
pianisty o międzynarodowej
sławie.

„Czas*

i # Około godz. 5 po połud-
. niu kierownik biura wodocią­

gowego, p. Jaszczurowski wraz

z dyrekcją policji telefonicznie
zawezwał na pomoc straż po­
żarną na ulicę Studencką,
gdzie, wydobywająca się spod
ziemi woda, zalała ulicę na

wysokość 15 cm. Na miejsce
wypadku natychmiast udał się
IV pluton strażaków pod oso­
bistą komendą naczelnika p.
Nowotnego. Według rozeznania
pracowników wodociągowych
pękł rurociąg w pobliżu ulicy

- Loretańskiej, trudno było jed­
nak przystąpić do rozkopania
ulicy zalanej wodą. Naczelnik

'

p. Nowotny polecił spuszczenie
zasuw rur w sąsiednich ulicach
odcinając tym dopływ wody.
Dzięki temu prostemu zabie­
gowi zebrana w ulicy woda
szybko spłynęła do kanałów...
Jak nam wczesną nocą z biura
wodociągowego doniesiono, ru­
ra pękła na długości 425 mm,
jednak mimo pękniętego ru­
rociągu wszystkie domy w u-

licy Loretańskiej mają już do­
pływ wody.

Brawo

panie kierowco!
Bardzo zaskoczony oglądałem

w niedzielne popołudnie 4 gru­
dnia kierowcę autobusu linii 105,
nr boczny wozu 34219, który na

przystanku pod dworcem PKP

czyścił swoje auto. Autobus lśnił
czystością. A tuż obok stały „bru­
dasy” tej samej linii oraz linii
124.

Tak dbającego o estetykę kie­
rowcy MPK jeszcze nie widzia­
łem. Brawo Panie kierowco! (s)

Luborzycy odnośnie Wróżenie i

Węgrzynowic, również Dzielnico­
wa Rada Narodowa w Krakowie-
Nowej Hucie podjęła odpowie­
dnią uchwałę i to już 24 lutego
1983 r. na 26 sesji DRN. na któ­
rej zresztą był obecny przedsta­
wiciel. „Echa”. Dokumenty w tej
sprawie przesłano do Urzędu m.

Krakowa, skąd z pozytywną opi­
nią, prezydenta m Krakowa
przekazano je do Ministerstwa
Administracji i Gospodarki Prze­
strzennej, które do tej pory nie
zajęło stanowiska.

Natomiast w sprawie Krzyszto-
forzyc Rada Narodowa w Koc-
myrzowie-Luborzycy nie podjęła
jeszcze uchwały, wobec czego nie
można było nadać jej dalszego
biegu, mimo przychylnego sta­
nowiska władz dzielnicy.

Nie wiem, kto był informato­
rem autora artykiiłu w sprawie
Wróżenie, gdyż wszyscy zainte­
resowani są bieżąco informowa­
ni o losach wniosku mieszkań­
ców, a sołtys Wróżenie Piotr
Wójcik otrzymuje do wiadomości
kopie całej korespondencji w tej
sprawie.

Niezależnie od braku decyzji
Min. Adm. i Gosp. Przestrz. soł­
tysi i radni z Wróżenie i z Wę­
grzynowic są od początku 1983
roku systematycznie zapraszani
na. sesje Dzielnicowej Rady Na­
rodowej w Krakowie-Nowej Hu­
cie.”

A więc wszyscy są, za przyłą­
czeniem Wróżenie do Krakowa,
tylko od 9 miesięcy nie może u-

rodzić .się odpowiednia decyzja.
Czy przewlekłość w załatwianiu
tej sprawy nie jest przypadkiem
przejawem lekceważenia przez
organ administracyjny, jakim
jest 'T:n:sters'wi. uchwał Rad
Narodowych? (kg)
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W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mojej najdroższej Matki

«■tr-

Stanisławy ROMAŃSKIEJ
za spokój Jej duszy odprawiona zostanie msza św. w czwartek 15
grudnia 1983 r., o godz. 17, w kaplicy OO. Kapucynów w Krakowie

— o czym zawiadamiam wszystkich życzliwych Jej pamięci.
IRENA ROMAŃSKA

PRACA

DWIE kobiety umyją okna, posprzą­
tają mieszkanie, również po remon­
cie. Oferty &2S30 ..Prasa” Kraków.
Wiśtaa 2.

DWAJ studenci wykonają prace po­
rządkowe. Tel. 37-23-33, pokój 807a.
Baran. g-84614

NAUKA

MATEMATYKA — Krawczyk, teł.
11-37-77. g-76541

FIZYKA, matematyka, angleisfei, bio­
logia — mgr Wilczek, tel. 31-Ó3-59.

g-82829

FRANCUSKI — Kłeczek, tel. S3 -10-83.
wieczorem. g-82785

MGR germanistyki udzieli korepety­
cji. -Gurgul. tel. grzeczńcściowy
11-98-43, gódz. 9,30—10,30. g-82838

MATRYMONIALNE

PANNA, lat 40, pracująca umysłowo,
wykształcenie średnie.. posiadająca
mieszkanie spółdzielcze, miłego 1 po­
godnego usposobienia, raczej doma-
torka, wysoka, brunetka, średniej tu­
szy. pozna kulturalnego Pana w wie­
ku 45—50 lat. religijnego, o podob­
nych walorach. Cel małżeństwo.
Oferty A-210 ..Prasa” Kraków, Wlśl-
na 2.

KAWALER, lat 37. Wzrost 173 cm,
wykształcenie średnie, mieszkanie, z

braku znajomości pozna uczciwą, ła­
dną. zgrabną pannę, do lat 30. Cel

matrymonialny. Oferty 82868 ..Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

MIŁA, kulturalna blondynka. lat 48.
rozwiedziona nie z własnej winy', po­
zna wdowca lub Jcawalera. Cel ma­
trymonialny. Oferty 82997 ..Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

KUPNO

KSIĄŻKI z zakresu historii, filo,
zofii, socjologii, literatury — ku­
pię. Tel. 44-60-45 lub oferty 81474
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KOMPLET kuchenny kupię, Tel
33-82-12 . g-821719

„HEJNAŁ” lub inny segment kupię.
Tel. 44-41-56, po 18-tej, g-82722

FELGI do „malucha” Specjał —

•kupię. Tel 22-52-78. ’

g-82746

MASZYNKĘ do waty cukrowej —

kupię. Kraków, tel. 37-90-81. g-82677

NOWĄ pralkę automatyczna i lo­
dówkę Mińsk-16 — kupię. Myślenice,
tel. 221 -60. wieczorem. g-B2802

UŻYWANĄ wersalkę kupię. Tel.
22-54-68. g-82881

WANNĘ żeliwną 150—170 cm oraz

muszlę warszawską — kupię. Oferty
82957 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

NOWĄ pralkę automatyczną pilnie
kupię. Oferty 82964 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

NOWE pianLno marki „Calisia” —

kupię. Oferty 82970 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2. ! .

PRALKĘ automatyczną, lodówkę z

zamrażarką — kupię. Ewa Bystroń,
Skawina. Ogrody 16/40. g-82971

MEBLOSCJANKĘ „Bieszczady”. „Głu­
chołazy” lub podobne — kupię.’ Tel.

grzecznościowy 37-16-61 lub oferty
82995 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

KAROSERIĘ Syreny 105 L — kupię.
Tel. 11-52-40 wewn. 127. g-83031

ZDERZAK czarny, tylny, z tworzy­
wa. pas tylny i lampę świateł tyl­
nych Skody 120 L — kupię. Tel.
48-34-25. g-83028

BLACHĘ ocynkowaną, gładką lub
falistą, zamrażarkę — kupię. Telefon
22-20-11. wewn. 352. g-83021

BLACHĘ falistą ocynkowaną — ku­
pię. Oferty 82999 ..Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

NOWĄ dużą zamrażarkę z gwaran­
cją — kupię. Oferty 83113 .Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

MEBLE kuchenne młodzieżowe ..Bo­
lek 2” lub podobne — kupię. W roz­
liczeniu może być maszyna WłlizKO-
wa. Oferty 83006 ..Prasa” Ki ’»ków.
Wiślna 2.

„MALUCHA” do remontu lub po wy­
padku — kupię. Oferty: 84650 „Pra­
sa”, Kraków, Wiślna 2.

STAROCIE, znaczki, obrazki — ku­
pię. Oferty 83109 ..Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU

Tytoniowego w Krakowie

ZATRUDNIĄ

KOBIETY i MĘŻCZYZN
na stanowiska ROBOTNIKÓW pomocniczych na czas

kampanii wykupowo-fermentacyjnej 1983^84.

Wynagrodzenie w systemie akordowym t dniówkowo-pre-
miowym

Istnieje możliwość dowożenia do pracy lub zakwaterowanie
w kwaterach prywatnych.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Dział Spraw Osobowych
i Szkolenia ZPT Kraków, aleja Planu 6-letniego 152
tel 44 73-33, wewn. 118, 187. 183. K-6785

PIECYK łazienkowy pilnie kupie.
Tel. 06-27-93. po 17-ej. g-83107

SPRZEDAŻ

MEBLE poleca sklep meblowy —

Zbigniew Malina, Kraków, ul. Nad
Sudołem 6.

FIATA 127 p zamienię . na nowego
..malucha”. Tel. 33 -26-69, w godz.
10—12 . 17—19. g-8I344

TELEWIZOR „Elektron 716” — no­
wy kineskop, taksometr z osprzę­
tem „Ryga” — sprzedam. Tel.
48-43-04. g-81199

OBRĄCZKI złote — sprzedam. Os.
XX-lecia 21/58. g-82613

NOWY Zenit EM, słownik technicz­
ny polsko-angielski oraz kożuch dam­
ski, polski, używany, stan dobry i su­
knię ślubną koronkową z długim we­
lonem — sprzedam. Teł. 33-18-50.

g-82581

SYRENA 105 L, rocznik 1979 — sprze­
dam. Os. Złotego Wieiku 9/13. g-82578

NOWĄ zagraniczną suknię ślubną na

szczupłą 170 cm — sprzedam. Os. Na
Stoku 46/28. g-82577

WYWAŻARKĘ dc kół samochodo­
wych. nową — sprzedam. Oferty 82574
„Prasa”' Kraków, Wiślna 2.

OBRĄCZKI — sprzedam. Tel. 44-30-66.
g-82616

MODELINĘ 1 modurit — sprzedam.
Tel. 33-70-75, po godz. 19.

g-82431

KOŻUCH damski sprzedam. Tel.
21-07-08, g-32441

RUBIN 714 p, z gwarancją — sprze­
dam. Tel. 37-89-18, godz. 16—22 .

g-8B436

BETONIARKĘ 160 1 na 200 V —

sprzedam. Racławicka 54/78, po po­
łudniu. g-82426

FOTOTAPETĘ o wymiarach 250X350
cm — sprzedam. Kraków, Rzeźnicza
20/74, w godz. 16—21 . g-82413

AKUMULATOR do „malucha” —

sprzedam. Ul. Długosza 2/8. g-82570

FUTRO karakułowe (brzuszki) brązo­
we, . rozmiar 48—50. sprzedam. Tel.
44-04-75, .godz. 18—20. g-82378

UŻYWANE niemieckie segmenty ja-
sne wymienię na stare meble. Oferty
82392 „Prasa” Kraków^ Wiślna 2.

KOŻUCH włoski długi — sprzedam.
Teł. 55 -24-98. g-82349

FUTRO nowe (piżmaki — grzbiety),
rozmiar 125/170, kloszowe, rozszywane
— sprzedam. Tel. 48-10-38 . g-88348

MONETĘ 1 000 zł z Papieżem zamie­
nię na stare .monety. Tel. 33 -86-14 .

g-82240

ZAPOROŻEC, rok 1976 — sprzedam.
Ul. Jabłonkowska 19/1. g-80238

SZAFĘ dwudrzwiową, tapczan, kuch­
nię gazową — sprzedam. Tel. 55 -08-29,
wieczorem. g-82249

WARTBURG 353 W, rok 1976 - sprze­
dam. Tel. 21 -ll-4«, g-82246

KOŻUCH damski turecki. rozmiar
42. suknię ślubną — sprzedam. Wia­
domość: tel. 11 -48-62. g-82693

„ŁUCZNIK” — ścieg zwykły 1 ela­
styczny, czarny frak — sprzedam.
Tel, 22-05-46. g-82679

FIATA 128p, rocznik 1960. — sprze­
dam. Jerzy Basista. Kraków-Kobie-

rzyn, ul. Kwiecista 16 a. g-82678

TURECKIE — kożuch damski i ele­
gancką kurtkę skórzaną męską —

sprzedam. Ul. Bronowicka 71/83, po
19-ej. g-82675

APARAT słuchowy, okularowy —

sprzedam. Oferty 82711 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna 2.

KOŻUCH damski na szczupłą —

sprzedam. Tel. 44-27-70. g-32712

FAUST 211 D. Trawiata 311 D ste­
reo hi-fi mini — sprzedam. Oferty
82779 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWĄ lodówkę „Mińsk” 16 A za­
mienię na nową pralkę automatycz­
ną. Skawina, ul. Łanowa 16. g-82826

SUKNIĘ ślubną sprzedam. Telefon
48-29-87. - g -82825

MAGIEL (gwarancja) — sprzedam.
Kraków-Azory, ul. Mehoffera 23 (na­
przeciw GS). g-82726

RENTGENODIAGNOSTYKĘ SCHIŃZ.
wydanie V w języku niemieckim —

sprzedam. Rzeszów, tel. 353-39, po
godz. 19. k-8768

KINESKOPY do telewizora „Elek­
tronika” Wł-100 — sprzedam. Tel.
37-31-83. wieczorem. g-82772

WYWROTKĘ Tatra — sprzedam. Ru­
dnik 116. gm. Sułkowice. g-82768

ZESTAW nowy Dynamie Speaker —

sprzedam. Adres: Kraków-Prokocim
Stary, Żniwna 1/7, od godz. 15.

» g-82851
KOŻUCH męski — sprzedam. Tel.
55-41-45. po 16-ej. g-82814

syrenę R-29 tanio sprzedam. Łu­
życka 69/3. g-827B9

NOWY „Polar-TS 135” zamienię (do­
płata) na nowe: „Mińsk 16” lub „Si-
lesię”. Tel. 22-44-26. wieczorem.

g-82863

DYWAN węgierski 2X3 m — sprze­
dam. Nowa Huta. Ul. Cienista 59/29.

g-82891

WANNĘ żeliwną, używaną, długości
140 cm — sprzedam. Os. XX-lecia

35/23. g-82898

OBRĄCZKI sprzedam. Ul . Podedwó­
rze 2 b/48. g-82866

BIAŁĄ suknię ślubną z welonem —

sprzedam. Tel. 37-56-75. w godz. 8—15.
g-82860

PLC-3. mało używaną — sprzedam.
Oferty 82646 „Prasa" Kraków. Wi­
ślna 2.

SILNIK Fiata 125p 1300 — sprzedam.
Tel. grzecznościowy 37-66-98. w godz.
17—19. g-32S31

DYWAN 2X3 zagraniczny — sprze­
dam. Tel. 66-30-67. g-82956

SILNIK Wołga Gaz-24. przebieg 20 000
km — sprzedam. Ul. Siemiradzkiego
27/1. g-82937

APARATURĘ muzyczną, wokalno-in­
strumentalną „Montarbo” z mikserem
i echem tarczowym, z kolumnami na

statywach — sprzedam. Oferty 82936
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

UŻYWANE: łóżka, konsolę. nocne

stoliki, stół (czeczota). 4 krzesła. 4-

-palnikową kuchenkę gazową, akwa­
ria. stolik /— sprzedam. Tel. 44-93-69.

g-82929

FIATA 12S p . (1977). kożuch damski,
rozmiar 48 — sprzedam. Tel. 55-10-11 .

wewn. 376. g-82924

LOKALE

KUPNO-sprzedaż mieszkań własno­
ściowych poleca pośrednictwo —

mgr A. Koszek Kraków. Dzierżyń­
skiego 8/20. tel. 33-67-69, poniedział­
ki. środy, godz. 10—17 . g-84451

POKOJU superkomfortowego. ume­
blowanego — poszukuję. Warunki

korzystne. Oferty 79005 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna 2.

_ ___ _

MIESZKANIE 2-pokojowe. super­
komfortowe - zamienię na korzyst­
nych warunkach na 3- lub 4-poko-
jówe. Oferty 81665 „Prasa” Kraków.

Wiślna 2.
__________

REALNOŚĆ” — biuro pośrednictwa
kupna, sprzedaży mieszkań, nieru­
chomości — Barbara Kluziewicz. al.
Mickiewicza 55/18 — zaprasza —

wtorki, piątki (10—18). g-83728

KULTURALNE osoby wynajmą zde­
cydowanie „samodzielny pokój, miesz-

kapiei,- albo dom. oferty -82357 ; /.Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ mieszkanie — pokój z

kuchnią. 52 rri2, w centrum, na dwu­
pokojowe lub garsonierę. Tel.
22-47-92. g-84508

GARSONIERĘ, 20 m2, komfortową, na

Dąbiu - zamienię na duży pokój z

kuchnią lub dwa małe równorzędne.
Oferty 82663 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2-lub tel. grzecznościowy 48-34-73,
w godz. 19—20.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe
M-5 (65 mi) — Nowa Huta, os. Dą­
browszczaków. Oferty 82621 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

WARSZAWA — M-2, 34 m«, luksuso­
we, zamienię na podobne w Krako­
wie. Oferty 82624 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

POSZUKUJE pokoju mężczyzna trzy­
dziestoletni, pracujący. Oferty 81658
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRZYJMĘ bezpłatnie do wspólnego
po-koju starszą panią. Kraków, Kro­
woderska 42/7 (vr podwórcu), g-82603

GARSONIERĘ superkomfortowa na

Azorach zamienię na większe. Ofer­
ty 82610 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem przyj-
mie dozorcostwo lub zaopiekuje się
starszą osobą. Warunek mieszkanie.
Tel. 66-27-07, po godz. 16. g-88579

POKÓJ do wynajęcia. Tel. 22-37-46
g-82572

M-l własnościowe, os. Podwawelskie
— sprzedam. Oferty 82437 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

OS. XXX-lecia — Krowodrza — su­
perkomfortowe -2 pokoje, jasna ku­
chnia, 38 mi, balkon, loggia 6 m, sło­
neczne, VII piętro, 2 windy — zamie­
nię na większe. Warunki korzystne.
Oferty 82435 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

OSOBA pracująca poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Oferty 82424 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

PSTROWSKIEGO — 2-pokojowe z ku­
chnią, balkon, komfortowe, 76 ms

(piece, gaz) — zamienię na pokój z

kuchnią, superkomfortowe, z balko­
nem, I—II piętro, najchętniej na os.

Dywizjonu 303. Oferty 82554 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

GARSONIERĘ bez łazienki, centrum

Nowej Huty — zamienię na pojedyn­
kę w Podgórzu. Oferty 82399 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWE M-4 w cen­
trum Gliwic — zamienię na trzypo­
kojowe w Krakowie. Oferty 82361
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KIELCE — 3-pokojowe superkomfor­
towe zamienię na Kraków. Może być
dozorcostwo. Oferty 82363 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią zamienię na 2 po­
koje z budującym dom. Tel. 37-57-08.

g-82413

MIESZKANIE — dwa duże pokoje
superkomfortowe, duża jasna kuch­
nia, I p. balkon, wysoki standard —

zamienię na 2 oddzielne M-3 lub

2-pokojowe mniejsze i pokój z ku­
chnią, w Krakowie. Warunki bardzo

korzystne. Oferty 82412 „Prasa” Kra­
ków Wiślna 2.

STRYCH do adaptacji — kuplę. Ofer­
ty aiaSI „Prasą” Kraków, wiślna 1

SAMODZIELNE 2 pokoje s kuchnią,
komfortowe (piece) i pokój z kuch­
nią, półkomfortowe, w śródmieściu
— zamienię na 3 lub 4 pokoje z ku­
chnią. Oferty 82408 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

MIESZKANIE M-3 (trzypokojowe)
superkomfortowe, spółdzielcze 1 mie­
szkanie M-3 (dwupokojowe) kwate­
runkowe, nadające sie na pracownię
artystyczną lub ciche rzemiosło —

zamienię na 5 lub 4-pokojowe mie­
szkanie superkomfortowe, najchęt­
niej na osiedlu XXX-lecla. Oferty
82566 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WYNAJMĘ nie umeblowany pokój
dwom panienkom lub małżeństwu
bezdzietnemu. Boh. s Września 68/13.

TYCHY — mieszkanie M-3 spółdziel­
cze, superkomfortowe, 52 mi, zamie­
nię na równorzędne w Krakowie. No­
wej Hucie. Oferty 82347 „Prasa” Kra­
ków, wiślna 2.

KUPIĘ garsonierę lub M-2 . Oferty
82345 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STALOWA Wola — mieszkanie włas­
nościowe M-2, zamienię na podobne
w Krakowie. Wiadomość: Kraków,
tel. 48-08 -62, wieczorem. g-82342

PROJEKTANT, mgr sztuki, poszuku­
je mieszkania na rok, chętnie z te­
lefonem. Czynsz z góry Oferty 82405
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO (absolwenci ASP)
z dzieckiem poszukuje samodzielnego
mieszkania lub garsoniery. Oferty
82243 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-4 Mistrzejowice — zamienię na

równorzędne w Prokocimiu lub Wie­
liczce. Oferty 82334 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna. 2.

MŁODE małżeństwo poszukuje ma­
łego mieszkania lub niekrępującego
pokoju. Oferty 82630 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna 2.

DWUPOKOJOWE, superkomfortowe.
własnościowe, 94 m! — zamienię na

dwupokojowe mniejsze i garsonierę
— własnościowe, oferty 8263*2 „Pra­
sa” Kraków. Wiślna 2.

KOMFORTOWE ładne pokój z kuch­
nią. 38 m2, pierwsze piętro — za­
mienię na dwa pokoje z kuchnią,
komfortowe, Kraków, ul. Chodkie­
wicza 3/7 (śródmieście). R-82713

MIESZKANIE 2-pokojowe, 70 mi,
komfortowe, ogrzewanie etażowe',
okolica Błoń — zamienię na 2 od­
dzielne. Oferty 82714 ..Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

CENTRUM Nowej Huty — pokój z

kuchnią zamienię na mieszkanie
dwupokojowe. Oferty 82716 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

SAMOTNY poszukuje pokoju. Oferty
82718 „Prasa” Kraków. Wiślna 2

M-6, 4-pokojowe. Prądnik Czerwony
— zamienię na dwa oddzielne. Ofer­
ty 82721 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

GARSONIERĘ na Dąbiu. spółdziel­
czą, z telefonem — zamienię na po­
kój z kuchnią lub 2 pokoje z kuch­
nią. spółdzielcze, ciche. Oferty 82750
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SOSNÓWIEC-ZAGORZE — piękne
spółdzielcze M-3. 52 mi. zamienię na

Kraków — może być kwaterunkowe,
albo do małego remontu. Janusz
Smoląg. 42-560 Sosnowiec-Zagórz.e,
ul. Lenartowicza 100/43, g-82301

NIERUCROMOSCI

MIESZKANIA, domy. kupno-sprze-
da.ż oferuje inż. Rodak. 13 Stycznia
55/55. wtorki, czwartki. 10—17 .

g-83927

DOM, 170 m2. działkę 8 arów — My­
ślenice — sprzedam. Oferty 82667
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

POSZUKUJĘ domku jednorodzinnego
— do wynajęcia. Oferty 82668 ,.Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

SZUKAM domku lub części domu do
wynajęcia. Oferty 82391 „Prasa” Kra­
ków. wiślna 2.

KUPIĘ działkę budowlaną w okolicy
Krakowa. Oferty 82344 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2

PARCELĘ budowlaną kupię. Oferty
82850 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

PARCELĘ budowlaną, chętnie na

Woli Justowskiej — kupię. Telefon
44-48-15. g-82899

SPRZEDAM dom k. Krakowa oraz

0,7 ha ogrodu. Oferty 82848 ..Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

BĘDKOWICE 55 - 1,53 ha z zabudo­
waniami sprzedam. Tel. 34-10-48.

PARCELĘ budowlaną kupię. Oferty
82977 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

POWRACAJĄCA z zagranicy kupi
dom w surowym stanie lub mieszka­

nie w Myślenicach. Oferty telefoni­
czne: Myślenice 224-70. godz. 18—19.

ZDECYDOWANIE kupię lokal nada­
jący się na pomieszczenie kawiar­
niane. albo parcelę w Krakowie.
Oferty 83003 ..Prasa” Kraków. Wi­
ślna 2.

ZGUBY

ZNALEZIONO pieniądze. Zgłosze­
nia: tel. 48-22-40, wieczorem, g-84086
ZAGORSKI Mirosław, zam. Kraków,
Kutrzeby 3/16, zgubił legitymację

studencką, wydaną przez Politechni­
kę Krakowską. g-82605

FUS Renata, zam. Kraków, Ujej­
skiego 9/2, zgubiła legitymację szkol­
ną, wydaną przez III Liceum Ekono­
miczne w Krakowie. g-82442

WINSCH Krzysztof, zam. Katowice,
uL Kołobrzeska 23/8, zgubił legity­
mację studencką, wydaną przez Uni­
wersytet Jagielloński. g-82427

UNIEWAŻNIAM zgubioną pieczątkę
o treści: „Mateusz Kowal lekarz sto­
matolog Kraków ul. Szlak 33/18 Nr
798”. g-82754

POLAK Marek, zam. Kraków. Kolo­
rowe 7/37. zgubił legitymację służ­
bową nr 81/83, wydaną przez Zespół
Szkół Melioracji Wodnych. g-82799

UNIEWAŻNIA się zagubioną pieczą­
tkę o treści: „Robotnicza Spółdzielnia
Wydawnicza — Prasa-Książka-Ruch,
al. Pokoju 5, tel. 121-11 30-960 Kraków
1 skrytka pocztowa 861, Dział Go­
spodarki Materiałowej

WYSOKA nagroda za zwrot zgubio­
nego paszportu. Marek Szulczyński,
Zakopane, ul. Grunwaldzka 14B, tel.
35-03 . g-84844

MURAWSKA Ewa. zam. Bydgoszcz,
al. 1 Maja 27/25. zgubiła legitymację
•tudencką wydaną przez UJ. 4-82872
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BZDELA Renata, zam. Kraków, ul.
Bohaterów Stalingradu 56/58 m. 11.
zgubiła legitymację szkolną, wydaną
przez Zasadniczą Szkołę Elektro­
energetyczną w Krakowie. g-82888

GABRYL Paweł, zam. Kraków. ul.
Pylna 6. zgubił legitymacje Stu­
dencką. wydaną przez Politechnikę
Krakowską. g-82894

STAWIARZ Jacek, zam. Nowa Huta,
os. Dąbrowszczaków 10/10, zgubił le­
gitymację szkolną, wydaną przez Ze­
spół s»kół Rudowlanw-h w Krako­
wie. -62925

FORIS Awad Ali, zam. Kraków. To­
karskiego 1, zgubił legitymację, stu­
dencką. wydaną przez Akademię
Górniczo-Hutniczą w Krakowie.

g-82984

GRZELAK Robert, zam. Lublin, ul.
Kruczkowskiego 11/20, zgubił legity­
mację studencka nr 22/GL/77. wyda­
ną przez AGH. g-83029

USŁUGI

ZABEZPIECZANIE , drzwi przed wła'-
nianiem — blacha,' blokady, zamki,
wraz z tapicerką — oferuje Sobczyk,
tel. 66-73-14, W godz, 9—12, 16—19.

SZYBKO, solidnie cyklinuję. lakie­
ruje parkiety — Kurdziel, tek
66-96-16. g-79581

TAPETOWANIE mieszkań — Planta.
tel. 22-34-98 . w godz. 19—21. g-81672

PARKIETY, mozaikę — cyklinuję,
układa Adamus tel. 44-47 -86. g-81412

UKŁADANIE parkietów, terakoty,
wylewki. lastriko — wykonuje W.
Płuciennik, os. Krakowiaków 7/24,

CYKLINOWANIE. lakierowanie par­
kietów — Ryszard Grudziński tel.
44-97-11 . g-83458

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia
drzwi (wybór zamków) z elegan­
ckim wykończeniem tapicerskim,
uszczelnianie okien zaczepy — ofe­
ruje Płatek, tel, 11-25-85. g-81883

PARKIETY, mozaiki — układa. cv-

klinuje bezpyłowa, lakieruje, wos­
kuje Więcek tel. 44-97-85. g-81910

BEZPYŁOWE cyklinowanle. lakiero­
wanie. woskowanie parkietów —

Roj. tel. 44-86-53. g-81918

PRZETARGI

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego „Krak-
bud” w Krakowie, ul. Dzierżyńskiego 112, sprzeda W DRODZE
PRZETARGU PUBLICZNEGO następujące pojazdy samochodowe:

1) Fiat 125 p, nr rej. KRA 095C, nr podwozia 757016. rok pro­
dukcji 1977, eona, ■wywoławcza. 198 800 zł;

2) Wartburg 353, nr ewid. 0-314, nr podwozia 11 16842, rok pro­
dukcji 1976, cena wywoławcza 123 250 zł;

3) Zuk A li, nr rej. KRA 022Z. nr podwozia 224638. rok pro­
dukcji 1975, cena wywoławcza 154 800 zł;

4) Star 28MS21, nr rej. KRA 096Z nr podw. 68333, rok produk­
cji 1976. cena wywoławcza, 275 700 zł;

5) Star 28MS21 (podwozie), nr rej KRA 099Z. nr podwozia 66197,
rok produkcji 1976, cena wywoławcza 289 450 zł;

6) Multicar M24, nr rej. KRB 618H. nr podwozia 2753-77, rok

produkcji 1977, cena wywoławcza 105 000 zł;
7) Jelcz 317D, nr rej. 0.134 KJ. nr podwozia 4891, rok produkcji

1976, cena wywoławcza 450 000 zł
oraz w drodze PRZETARGU OGRANICZONEGO następujące po­
jazdy:

8) Ursus C 355, nr rej. KRU 128C, nr podwozia 337787, rok pro­
dukcji 1974, cena -wywoławcza 252 420 zł;

9) Ursus C 355, nr rej KRU 108C nr podwozia 210317, rok pro­
dukcji 1973, cena wywoławcza 219 660 zł;

10) Ursus C 355, nr rej. KRU 174C, nr podwozia 213448, rok pro­
dukcji 1974, cena, wywoławcza 238 560 zł;

11) Ursus. C 385, nr . rej, KRU 129C nr podwozia 191143, rok pro^
dukcji 1976, cena wywoławcza 338 100 zł.

Przetarg rozpocznie się dnia 28 grudnia 1983 r., o godz. 9, w Kra­
kowie przy ulicy Dzierżyńskiego 112 (sala C).

Pojazdy oglądać można w dniu 21 grudnia, 1983 r., w godz. 7—14,
w Zarządzie Sprzętu i Transportu KPBP „Krakbud” w Krakowie,
ul. Bagockiego 5

W przypadku nie sprzedania pojazdów w I przetargu, wyznacza
się II przetarg na dzień 28 grudnia 1983 r., o godz. 11. w Krakowie

przy ulicy Dzierżyńskiego 112.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wy­
sokości 10% ceny wywoławczej, w kasie KPBP „Krakbud”, Kra­
ków, ul. Dzierżyńskiego 112. najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu, bez obowiązku po­
dania przyczyny. K-8820

WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO

„PZL” w KRAKOWIE

ZATRUDNI zaraz
. na korzystnych warunkach płacowych:

□ MURARZY
- □ LASTRIKARZY

□ SPAWACZY

gazowych i elektrycznych /

Pracownikom przysługuje szereg korzystnych uprawnień, ja!::
— dodatek lotniczy
— dodatek motywacyjny
— deputat węglowy
Zakład posiada również własne ośrodki wypoczynkowe

I w kraju i w Bułgarii.

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Kadr i Szko-
I lenia ■— Kraków, ul. Wrocławska 53, teł, 33-18-55, wewn. 337.

► K-9094

RÓŻNE

ZESPÓŁ zagra na weselach i zaba-
wach, Tel. 37-57-08 .___________ g-80500
POSZUKUJĘ garażu w okolicy ulic
Czarnowiejska—Aleje. Oferty 80922

’ ..Prasa” Kraków, Wiślna 2.________

GARAŻ do wynajęcia na os. Widok.
Oferty 82121 ..Prasa'” Kraków, Wiśl-
na 2._____ ___________________________

'

SPRZĘT narciarski, konfekcję, ko­
smetyk’ — Skupuje Oraz
sklep , Puma”, ul. Lwowska 23.

ODSTĄPIĘ uprawnienia do zakupu
W „Baltonie”. Tel. 37-40-31 £-32635

PRZYJMĘ dozorcostwo. Warunek
mieszkanie. Oferty 82438 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

_____ ______

' '

SPRZEDAM nowy nagrobek z grani­
tu Kośmin w Grębałowie. Wiado­
mość: tel. 44-46-66, wewn. 26-27, w

go*dz. 7—14 lub oferty 82533 „Prąsa”
Kraków, Wiślna 2.

____________ _

STUDENTKI oferują prace porząd­
kowe, opiekę, korepetycje itp: wtor­
ki, czwartki, piątki i soboty Zgłosze­
nia; Jolanta Marszałek, Kraków, tel.
37-93^46,_______ . g-82355
MŁODE małżeństwo przyjmię do­
zorcostwo z mieszkaniem Oferty
82375 ..Prasa” Kraków, Wiślna ,S|.
pd"sżUKUJĘ jednego miejsca w gro­
bowcu na cmentarzu Rakowickim.
Oferty 82373 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2,_____________ ,___________________

GARAŻ - os Ugorek — zamienię na

inny wz okolicach Grzegórzeckiej.
Tel. 11-19-39 g-3234l
Kwaterunkowe pokój, kuchnia
— zamienię na duże dozorcostwo.
Teresa Burda, pi. Wolnica 10/7. wie-

czoyem. g-82674
KuFlĘ atrakcyjne formy oraz przyj-
mę zlecenia do wykonywania prac
na wtryskarkach. Oferty 82745 .Pra-
śa” Kraków Wiślna 2.

_________

.

LOKALU do produkcji wafli (siła,
woda) w Krakowie poszukuje Ofer-
ty'82784 .,“Prasa” Kraków. a2.

MAŁŻEŃSTWO orzyjmle dozorcos­
two. Warunek - mieszkanie. Oferty
82792 „Prą s Kraków Wiślna 2.

ŚWIADKÓW wvpadku drogowego w

dniu 6 XII 1983. o godz 12.15 na ul.

Kapelanką, prosi się o skontaktowa­
nie z numerem telefonu: 66-24-Ó0.

DZIĘKUJĘ serdecznie osobom, które
w dniu 4 XII 1983. w Krakowie, w

Cichym Kąciku, pomogłv mi' w -ga-;.
śzehiu płonącego samochodu.
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Tydzień w radiu
• Henri de Toulouse-Lautrec

— to francuski malarz i grafik.
Całe swoje życie artystyczne
związał ze znaną dzielnicą Pary­
ża — Montmartrem. W swych o-

brazach, rysunkach i litografiach
ukazywał chwytane na gorąco
życie i typy paryskie końca XIX
w.: sceny z kabaretów, teatru,
cyrku, kawiarni, domów publicz­
nych, sądów, szpitali itp. O ży­
ciu tej fascynującej i barwnej
postaci opowie słuchowisko bio­
graficzne M. Milewskiego zatytu­
łowane „Hrabia z Moulin Rouge”.
13 XII godz. 23 pr. II.

• Wiersze Mikołaja Sępa-Sza-
rzyńskiego, poety tworzącego w

XVI wieku usłyszymy w cyklu
„Północ poetów”. Pierwsze spot­
kanie z tą mało znaną a nie­
zmiernie ciekawą poezją, w któ­
rej dominują motywy zwątpienia
i reflekcji nad celowością życia
ludzkiego, obsesja śmierci i roz­
ważania nad słabością ludzkiej
natury, 18 XII o godz. 23.55 w

pr. III.
# Jerzy Bończak — znany a-

ktor z wielu filmów i różnora­
kiej działalności scenicznej, tąikże
-w teatrze telewizji, opowie o

swoim życiu, dotychczasowej pra­
cy, planach i zamierzeniach w

audycji H. Liszewskiej pt. „Pry­
watnie u Jerzego Bończaka”. 18

• XII godz. 14 pr. III.
♦ Seks a miłość. Współcześni

socjologowie, na podstawie ba­
dań, dają znać o światowym kry­
zysie seksu, o powrocie do życia
bardziej intymnego, rodzinnego,
nastawionego na głębszy związek
między dwojgiem ludzi. O isto­
cie seks-u i miłości, o różnicy tych
dwóch . uczuć, w audycji z cy­
klu „Klub Trójki” 12 XII o godz.
20.45 i 21.45

Z audycji
my:

9 Album
najpiękniejsze arie ze zinanej o-

pery włoskiego kompozytora
Giacomo Pucciniego pt. „Cyga­
neria”. 13 XII godz. 13.30 pr. II.

9 „Opowieść o Verdim” to

audycja H. Swolkienia poświęco­
na twórczości tego znakomitego
włoskiego kompoztyora, twórcy
takich znanych m. in. oper jak:
„Aida”, „Rigoletto”, „Dón Car-
los”, „Traviata”. Dziś

godz. 13.30 pr. II.

9 Recital znakomitej
słowackiej piosenkarki
Yondrackowej, a w nim najlep­
sze przeboje tej artystki. 12 XII

godz. 15.10 pr. II.

9 Znany z wielu przebojów a-

merykański duet Simon and Gar-
funkel przypomni Barbara Pod-
miotko w swojej cyklicznej au­
dycji pt. „W kręgu ballady”. 14
XII godz. 22.15 pr. III.

9 Louis Armstrong to
da jazzu amerykańskiego,
■wieloletniej i różnorodnej
łalności muzycznej poświęcony
jest cykl audycji zatytułowany
„Muzyczne spotkania
Armstronga” 14, 15, 19
10.30 pr. III.

9 „W największym
to tytuł nowego albumu Sheeny
Easton, z którego nagrania usły­
szymy w cyklu „Nowa płyta...”
ŁB XII .o godz. 14.15. w pr. III.

(en)

w pr. III.

muzycznych poleca-

operowy, a w nim

12 XII

czecho-
Heleny

legen-
Jego
dzia-

Louisa
XII godz.

sekrecie”

BEZ KOMENTARZA

* Przy ul. Podedwórze — w rejonie sklepu spożywczego, w pobli­
żu Milicyjnej Izby Dziecka jest awaria wodociągu magistralnego.
Woda leje się strumieniami, już kilka miesięcy. Na zgłoszenia tele­
foniczne Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów Kanalizacji nie
reaguje i nie przystępuje do naprawy wodociągu. Woda leje się
całą ulicą Podedwórze,, powodując podmakanie okolicznych do­
mów. Teraz po nastaniu mrozów na ulicy utworzyły się wyboiste,
śliskie i niebezpieczne góry lodu. Samochody objeżdżające te muldy,
ślizgają się i powodują zagrożenie bezpieczeństwa jazdy i przejś­
cia pieszych, a zwłaszcza dzieci. Dokąd będzie trwało to marno-.

trawstwo wody, niszczenie asfaltowej nawierzchni ulicy i utrzy­
manie się zagrożenia w ruchu pojazdów i pieszych.

KOMITET OSIEDLOWY NR 10
w Piaskach Wielkich

NAPISZ DO GHANY!

Wiero od moich kolegów, że pisali do Krakowa, do „Echa” i
otrzymali listy od kolegów z Polski. Postanowiłem i ja nakreślić
kilka słów. Mam 14 lat, zbieram widokówki i znaczki. Bardzo
chciałbym prowadzić wymianę z kimś, kto mieszka w tak pięknym
mieście jak Kraków. Mam nadzieję, że podobnie jak listy moich
kolegów, tak i mój nie pozostanie bez odpowiedzi.

ISAAC OBISIW

OD REDAKCJI: Przypominamy. Chcąc korespondować z chłop­
cem z Ghany trzeba znać język angielski, a listy kierować pod
adresem: Isaac Obisiw, c/o Abura Catholic Panmry, sc., Post Of­

fice Box 105, Cape Coast, Ghana/W.

Z listów do

DLA KOGO ZMIANY?

Pragnę i ja dorzucić kilka uwag w sprawie najnowszej „refor­
my” komunikacji tramwajowej w naszym mieście. Zastanawia
mnie, czy decyzja skrócenia trasy „4” do pętli przy ul. Rydla by­
ła do końca przemyślaną i czyjej wygodzie ma służyć. Chyba nie

pasażerom! Po pierwsze os. Widok zostało pozbawione szybko je­
żdżących tramwajów („8” i „12” wloką się niemiłosiernie), oraz

połączenia z Nową Hutą. Wbrew pozorom duża ilość pasażerów,
nie tylko mieszkańców naszego osiedla pracuje w Kombinacie. Do
tej pory korzystali z jednego środka lokomocji. Teraz z dwóch,
tracąc przy okazji cenny czas na wyczekiwanie na przesiadki^ Po­
za . tym pętla przy ul. Rydla nie jest. zbyt wygodna dla długich

•składów „4”, gdyż nie mieszczą się one tutaj i tarasują przejazd
ul. Bronowicką.

Osobną sprawą jest pomysł utworzenia przystanków „dla wy­
siadających” przed pętlą i zmuszanie pasażerów do wysiadania bez
względu na to, czy jest to wygodne czy nie. Np. na Widoku przy­
stanek został usytuowany tak, że wysiadający i kierujący się w

stronę bloków ludzie wchodzą wprost, pod ruszające z pętli tram-
. waje. Samo dojście do osiedla prowadzi wydeptaną „na dziko”

ścieżką wśród traw i po nierównym terenie. Strach pomyśleć, co

będzie się działo w czasie deszczu, gdy ścieżka zamieni się w

błotniste bajorko, lub w czasie zimy w ślizgawkę!
Szokującą sprawą był dla mnie sposób w jaki zmusza się pa­

sażerów do wysiadania na przystanku „dla wsiadających”. -Motor­
niczy wyrzuca wszystkich sakramentalnym „kpńięę jązidy”, ale sły­
szą to osoby tylko jadące w pierwszym wózfe fbyld to 25‘ X ók.

godz. 17—17.15, tramwaj linii „12”). Pozostali pasażerowie Zajeżdża­
ją na pętlę i tu czeka ich niespodzianka. Stoją zamknięci w wago­
nach i czekają kilkanaście minut, aż motorniczy powróci z budki
dyspozytora, aby otworzyć drzwi dla wsiadających.

I wreszcie ostatnia sprawa: utworzenie przystanku w ul. Bro­
nowickiej, 10 m za pętlą, utrudnia szalenie komunikację. Koliduje
on ze światłami sygnalizacyjnymi, które umieszczone są przed
wiaduktem. Samochody na odcinku 40 m muszą zatrzymywać się
dwukrotnie. Czy to jest oszczędność paliwa? Czy w ten sposób
chronimy Kraków przed dodatkową porcją spalin? Poza tym czy
pasażerowie muszą oczekiwać na tramwaj stojąc na deszczu i wie­
trze? Czy nie lepiej byłoti’ .jak dawniej wsiąść do tramwaju na

pętli i tam spokojnie oczekiwać na odjazd? W końcu przecież w

tym celu wydatkowane zostały pieniądze na wybudowanie pawi­
lonu z zadaszeniem na pętli przy os. Widok.

ZOFIA S.
(nazwisko i adres w posiadaniu redakcji)

Poniedziałek

GRUDNIA

Aleksandra

Dagmary

TEATRY
Słowackiego 19.15 Trariaia.
Pozostałe teatry nieczynne.

KINA
Kijów 16.15, 19.15 Ucieczka z No­

wego Jorku (USA 1. 18). Uciecha
. 15,' 17.45 I. jak Ikar ’(fr. 1.15), '20.15

Tom Horn (USA . 1. 18). Warszawa
15.45, 18, 20.15 Saint Jack (USA 1.
18). Wolność 16, 19 Miasto kobiet
(wł. 1. 18). Mł. Gwardia 16 Prze­
klęta. ziemia (poi. !. 15); 18 Odwet
ypbl L ’8), 20 jgąns" ząmkh. Wrzos
(tri. Zamojskiego 50) 16 12 prac A-
steęisa (fr. bto. ^-pożegnanie z fil­
mem),

’ 18 Kto puka do. moich drzwi
(rądz. 1. 15). 20 Powiedz, że ją ko­
cham. (fr. 1. 18 — pożegnanie z fil­
mem). Świt (os. Teatralne 10 —

niecz. Mała sala — niecz. Świato­
wid (o«. Na Skarpie 7) 15.30, 17.45
Saint Jack. (USA 1. 18), 20 Walka o

ogień (kanad.-fr. 1. 18). Mała sala
15, .17.15 Śzczęki-2 (USA 1. 15), 19.15
Idź do mamy, tata pracuje (fr. 1.
18 — pożegnanie z filmem). Kultu-
ta (Rynek Gł. 27) 14, 18 Anna i

wampir (poi. 1. 18), 16, 20 Czas
przeszły (fr. 1. 15). Dom Żołnierza

'

(ul. Lubicz 48) 15.45 Opadły liście
z drzew (poi. 1. 15), 18 Król Cyga­
nów (USA 1. 18). Związkowiec (ul.
Grzegórzecka 71) 17.30, 19.30 Wy­
stępy kabaretu „Elita”. Rotunda
(Ul. Oleandry 1) DKF UJ 19 Wie­
czór autorski A. Warchała. Pasaż
(Pasaż Bielaka) 15, 17, 19 Przepro­
wadzka (pól. T. 18). Ugorek (os. U-

gorek) 15, 17 Wódz Indian Tecum-
seli (NRD b.o.), 19 Wielka majów­
ka (poi. 1. 15). Wisła (ul. Gazowa)

.15.3(1, 18 Śmierć na żywo (fr. 1. 18).
Sfinks (ul. Majakowskiego 2) 16,
18, 20 Połów w mętnej wodzie (jug.
1. 15)..

WYSTAWY
MUZEA i

Wawel — koińnaty: Odsiecz Wie­
deńska 1683 (pon. niecz. wt. 10—15),
Wawel zaginiony (pon. 1Ó—15, wt.

niecz.), Muzeum Katedralne (pon.
niecz. wt. 10—16), Zamek i Mu­
zeum w Pieskowej Skale (pon.
niecz. wt. 10—15.30), Muzeum Le­
nina, Topolowa 5: Lenin w Polsce,
Ludowe Wojsko Polskie (pon. niecz.
wt. 9—-18 wst. wol.), Kr. Jadwigi
51: Zwierzyniec w początkach XX
w. (pon. wt. 9—15), w Poroninie:
Lenin na Podhalu (pon. wt. 8—16
wst. wol.), w Białym Dunajcu
(pon. wt. 9—16 wst, wol.), Muzeum
Historyczne — Oddziały: Krzyszto-
fory. Rynek'Gł. 35: Z dziejów i

kultury Krakowa (pon. wt. 10—14),

Dla Harlowa skutki tego zderzenia by­
ły w sumie dosyć poważne, jako że jego
samochód wpadł w nie kontrolowany ruch
obrotowy, jednak dla Jethou były kata­
strofalne. Nawet poprzez kakofoniczne wycie
pracujących na maksymalnych, obrotach silni­
ków i pisk zablokowanych opon, wybuch przed­
niej opony wozu Jethou dał się słyszeć niczym
wystrzał z karabinu i w tym momencie Jethou
był już martwy. Jego. całkowicie pozbawione
kontroli „ferrari” będące już tylko bezmyślnym,
mechanicznym potworem pędzącym do samoza­
głady, wyrżnęło w bliższą bandę ochronną i

miotając smugi czerwonych płomieni i czarnego
oleistego dymu, odbiło się od niej i jak szalone

przeleciało przez tor, uderzając tyłem w bandę
po drugiej stronie, wciąż jeszcze z prędkością
ponad 160 kilometrów na godzinę. Wirujące
wściekle „ferrari” ześlizgnęło się po torze ze

dwieście metrów, przetoczyło się dwukrotnie
i zatrzymało na wszystkich czterech kołach,
z Jethou wciąż uwięzionym w fotelu, lecz
właściwie z pewnością już martwym. L wtedy
to czerwone płomienie zmieniły się w białe.

Bezpośrednia odpowiedzialność Harlowa za

śmierć Jethou nie podlegała dyskusji, lecz Har­
low, mając wygranych jedenaście Grand Prix
w ciągu siedemnastu miesięcy, był — z defini­
cji i z wyników — najlepszym kierowcą na

świeoie, a najlepszych kierowców świata nie
oskarża się o błąd w sztuce. To nie leży w zwy­
czaju. Całe to tragiczne wydarzenie przypisano
wyścigowemu odpowiednikowi woli boskiej i dy­
skretnie opuszczono zasłonę, dając znak, że

seans dobiegł końca.

ROZDZIAŁ 2

Francuzi, nawet w momentach pełnego rela­
ksu i odprężenia, nie są stworzeni do ukrywania
swoich uczuć. Tego dnia ściśnięty tłum w

Clermont-Ferrand był wyjątkowo spięty i nad
wyraz pobudliwy, toteż nic dziwnego, że nie
miał nastroju do zrywania z tą romańską ce-
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chą. Kiedy Harlow nie tyle szedł co wlókł się
ze spuszczoną głową wzdłuż boksów Coronado,
widzowie w całej pełni odzyskali zdolności wo­
kalne. Ich gwizdy, wycie, posykiwanie i zwy­
kłe okrzyki gniewu, którym towarzyszyło tak ga­
lijskie wygrażanie pięściami, były równie groź­
ne co przerażające. Była to nie tylko nieprzy- ■
jemna scena — wyglądało tp tak, jak. gdyby
najmniejsza iskierka mogła spowodować wybuch
rozruchów i wyrazić mściwość tłumu w formie
czynnej akcji, wymierzonej w Johnny’ego Har-
lowa. Tego przede wszystkim obawiali się po­
licjanci, co stało się jasne, gdy przysunęli się
do Harlowa, aby zapewnić mu należytą ochroną.
Z wyrazu ich twarzy równie jasno-było widać,
że wypełniają swe obowiązki bez przyjemności,
a ze sposobu, w jaki odwracali głowy od Har-
lówa że podzielają uczucia rodaków.

Kilka kroków za Harlowem, w otoczeniu
Dunetta i MacAlpine’a, szedł następny mężczy­
zna, który najwyraźniej podzielał zdanie publi­
czności i policjantów. Gniewnie wywijał trzy­
manym za pasek kaskiem. Miał .na sobie iden­
tyczny kombinezon wyścigowy co Harlow r-

Nicolo Tracchia był bowiem kierowcą numer

dwa w zespole Coronado. Tracchia był niemal
skandalicznie przystojny — miał ciemne, krę­
cone włosy, lśniące, doskonałe zęby, których

żaden fabrykant pasty do zębów nie ośmieliłby
się wykorzystać. do celów reklamowych oraz

opaleniznę, na widok której zzieleniałby każdy
ratownik.. W . tyin momencie nie wyglądał jed­
nak na specjalnie zadowolonego, o czym dobit­
nie świadczył fakt, że krzywił się niemiłosiernie
— legendarne miny Tracchii były zjawiskiem

. pozostawiającym niezatarte wspomnienie, sto­
sowanym nieustannie i wzbudzającym w róż­
nym stopniu szacunek, obawę lub jawny strach,
lecz nigdy nie ignorowanym. Tracchia miał nie­
szczególne zdanie o bliźnich i większości ludzi,
w tym głównie pozostałych kierowców Formu­
ły I uważał ,za opóźnionych w rozwoju nie­
dorostków.

Zrozumiale więc, że obracał się w wąskim
.kręgu towarzyskim. Samopoczucie Tracchii po­
garszał fakt, iż wiedział doskonale, że będąc
wprawdzie doskonałym kierowcą jest jednak
minimalnie gorszy od Hąrlowa, to zaś dodatko­
wo rozjątrzało świadomość, iż bez względu na

to, jak długo i usilnie by. próbował, nigdy nie
zmniejszy tej minimalnej różnicy. Kiedy ode­
zwał się teraz do MacAlpine’a, nie starał się
nawet ściszyć głosu, co w tych warunkach i tak
nie miało zresztą znaczenia, jako że Harlow
przypuszczalnie nie mógłby go usłyszeć poprzez
wycie tłumu. Lecz widać było, że Tracchia nie
ściszyłby głosu bez względu na okoliczności.

— Wolą boska!,— Zaprawione goryczą niedo­
wierzanie- w jego głosie było jak najbardziej
autentyczne. — Jezu Chryste! Słyszeliście, co

orzekli ci kretyni? Wola boska! Dla mnie to
wola mordercy!

— O nie, chłopcze, nie. — MacAlpine położył
dłoń na ramieniu Tracchii, który strząsnął ją
gniewnie. MacAlpine westchnął. — W najgor­
szym razie to zabójstwo. A nawet i to nie. Sam
wiesz, ilu kierowców Grąnd Prix zginęło w

ostatnich czterech latach, dlatego że ich wozy
wysiadły.

(Ciąg dalszy nastąpi) (4>

Franciszkańska 4: Szopki krakow­
skie (pon. wt. 10—17), Wieża Ra­
tuszowa, Rynek Gł. (pon. wt.

niecz.), Muzeum Historyczne, ul.
Pomorska 2: Męczeństwo i walka
Polaków w latach 1939—1945 (pon.
Wt 9—15),
ul. Szeroka
Muzeum Narodowe
Sukiennice: Galeria polskiego mai.
i rzeźby 1764—1900 (pon. 10—16, wt.

niecz.), Szołayskich, pl. Szczepań­
ski 9: Galeria polskiej sztuki do
1764 r. (pon. 10—16, wt. 12—18),
Nowy Gmach, al. 3 Maja 1: Galeria
mai. i rzeźby (pon. wt.. niecz.), Mu­
zeum Stanisława Wyspiańskiego,
ul. Kanonicza 9 (pon. wt. niecz.),
Archeologiczne, Poselska 3: Staro­
żytność i średniowiecze Małopolski,
Pradzieje Nowej Huty, Mumie
egipskie w świetle promieni X, Za­
nim powstała moneta (pon. 9—14,
wt. 14—18), Etnograficzne, pl. Wol-
niea 1: Polska kultura lud., Cze­
skie lud. rękodzieło artyst. (pon.
10—18 wst. wol., wt. niecz.), Pawi­
lon Wystawowy, pl. Szczepański 3a:
Dyplom’83 (pon. niecz. wt. 11—18),
Pałac Sztuki, pl. Szczepański 4:

Dyplom’83 (pon. niecz. wt. 10—17),
al. Róż 3: Mai. członków Stowa­
rzyszenia Artystów Nieprofesjonal­
nych (pon. niecz. wt. 10—17),
KMPiK, Mały Rynek 4: Czytelnia:
Fot. St. Chmielą — Festiwale u

■Pendereckich w Lusławicach (pon.
wt. 10—20), Rydlówka, Tetmajera 28
(pon. niecz. wt. 11—-15), Międzyna-
rod. Salon Fotografii, ul. Boh. Sta­
lingradu 13: Venus’83 (pon. wt. 9—
19), Kopalnia Soli (pon. wt. 8—15),
Muzeum Żup Krakowskich, Wie­
liczka: Wieliczka w plastyce’współ­
czesnej (pon. niecz. wt. 8—15), Ga­
leria 2, KDK, Rynek Gł. 27: Mai.
i rzeźba artystów nieprofesjonal­
nych z Przemyśla (pon. niecz. wt.

14—18), KMPiK, pl. Centralny:
Czytelnia (pon. wt. 10—20), Gale­
ria, Krzysztofory, ul. Szczepańska 2:
Kolekcja Grupy Krakowskiej — III

pokaz (pon. niecz. wt. 11—17), Ga­
leria, Floriańska 34: Wyst. ze zb.
własnych (pon. 12—20, wt. 10—18),
Kramy Dominikańskie, Stolarska
8—10 (pon. wt. 11—18), Galeria De­
sy, św. Jana 3: Wyst. ze zb. wła­
snych — malarstwo XIX i XX w.,
Biżuteria unikatowa K. Fąfrowicza
(pon. wt. 11—18), Galeria Fotogra-
fia-Video, Solskiego 24: Stara foto­
grafia (pon. wt. 11—18), Galeria
PAX, ul. Garbarska 9: Prace ma­
larza i rzeźbiarza W. Pawlikow­
skiego (pon. wt. 10—12 i 14—18).

15—17), poradnia rodzinna (seksuo-
log-psycholog) tel. 22-54-74 (pon.
piąt. 16—-19).

Muzeum Judaistyczne,
24 (pon. wt. niecz.),

Oddziały,

DYŻURY
Pogot. MO, teł. 997, Straż. Poż.

998, Tel. Ochrony środowiska 21-
33-64, Pogot. Ratunk. (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Ła­
zarza 14: wypadki tel. 999, zacho­
rowania i przewozy 22-38-33, po­
rady stomatologiczne w przypad­
kach nagłych (20—-7), ambulatorium
okulistyczne (całą dobę), Rynek
Podgórski 2: 66-29-80, os. Prokocim

Nowy 55-51-90 (całą dobę), ul. Pia­
stowska 32: tel. 37-38 -29, 37-36-37,
Nowa Huta 44-22-22, Lotnisko Ba­
lice 11-90-29, Niepołomice 198, Iwa­
nowice 99.

Dyżury szpitali:
Chir. Wrocławska 1, Chir. dziec.

Prokocim, Urolog. Grzegórzecka 18,
Laryng. N. Huta, os. Na Skarpie
65, Okulist. Wilkowice, Neurologia
oraz inne oddziały szpitali wg re­
jonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11
(całą dobę), Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8—15), Inf. w apte­
kach: Rynek Gł. 42, Waryńskiego
24, Pstrowskiego 94, Wrocławska
48/52, Nowa Huta, Centrum A, bl.
4, Myślenice, Rynek 10, Proszowi­
ce. ul. 1 Maja 51 (8—20), Inf. Tok-

syk. Kopernika 26, tel. 11-99 -99,
Lek. Spółdz. Pracy — wizyty do­
mowe lekarzy chorób dzieci oraz

lekarzy kardiologów (15.30—23), tel.
22-95 -78, 22-25-66, Krak. Tow. Świa­
domego Macierzyństwa, Młodz, Po­
radnia
gradu
radnia
Rynek
18.30, śr. 17—19, piąt. 16—18), Tel.
Zaufania 33-71 -37 (16—22), Ośrodek
Inf. Inwalidów, ul. 1 Maja 5, tel.
22-28-11 (pon. śr. 15—17), Inf. Kul­
turalna, KDK, Rynek GŁ 27, p. 37,
tel. 22-32-65 (13—17), Pomoc Dro­
gowa PZMot., ul. Kawiory 3, tel.
37-55-75 i 37-48-92 (7—22), al. Pla­
nu 6-letniego 154, tel. 44-17-60 i 44-
16-32 (7—22), Pogot. Techn. „Pol-
mozbyt”, al. Pokoju 81, tel. 48-00 -

84 (6—22), Inf. o usługach „Eure­
ka”, Dom Towarowy, Wiślna, tel.
22-98-22, wewn. 38 (12—18). Mło­
dzieżowy Teł. Zaufania 988 (14—
19), Tel. dla Rodziców 22-02-16 (14—
18). Liga Kobiet Polskich, Karme­
licka 9, II p. porady prawne (śr.

Lekarska, ul. Boh. Stalin-
13, tel. 22-78-08 (9—18), Po-
Przedmałżeńska i Rodzinna,

Gł., I p. (pon. 16.30—

APTEKI
Ul. Szczepańska 1, Długa 88, Kra*

kowska > 1, Pstrowskiego 94, Kozłó­
wek, Kazimierza Wielkiego 117,
Nowa Huta — Centrum A, Cen­
trum C.

różne
Zoo (Lasek Wolski) 9—18

RADIO
Program 1

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23

16.05 Problem dnia. 16.15 Bank
przebojów. 17.00 Muz. i aktualn.
17.25 Przygoda z pios. 18.05 Gorący
temat. 18.15 Jazz dla wszystkich.
19.20 Mini-recital. 19.30 Radio dzie­
ciom. 20.10 Konc. życzeń. 20.40 O-
powiadania pisarzy węg. — Kłam­
czuch — fragm. 1 opow. E. Fejesa.
20.50 Jazz w pigułce. 21.05 Kronika

sport. 21.15 Reportaż z Festiwalu
Gerarda Hoffnunga. 22.25 Zbliże­
nia. 22.35 Porównania. 23.10 Pano­
rama świata. 23.25 Senne nastroje.

Program II

Wiadomości: 17, 21.20, 0.50

16.00 Wielkie dzieła, wielcy wy­
konawcy. 17.05—18.30 Kraków na

antenie: 18.00 Co niesie dzień —

wyd. popołudniowe. 18.30 Słuchaj­
my razem. 19.30 Wieczór w Filhar­
monii — Ork. Radia Austriackiego.
21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Li­
teratura. i muz.: 21.40 Władca much
—

. ode. pow. W. Goldinga.
Klub Stereo.
Santa Maria: Podróż do wolności
(ćz. II). 23.30 Muz. polska dziś. 0.10
Miniatura literacka. 0.15 W rok po
premierze.

Program III

Wiadomości: 16, 17, 18, 22.05
16.00 Zapraszamy do Trójki. 17.30

Polit. dla wszystkich. 18.05 Inf.

sport. 19.00 Codz. pow. w wyd.
dźwięk. — M- Bułhakow: Mistrz i

Małgorzata, 19.30 Trochę swinga...
19.50 I. -Shaw: Szus. . 20.00 Studio
Nagrań. 20.45 Klub Trójki: Seks a

miłość. 21.00 Trzy kwadranse jaz­
zu. 21.45 Klub Trójki (cz. 2). 22.15
Soul — muzyka duszy. 22.45 Deszcz
i światło gazowych lamp. 23.00 Za­
praszamy do Trójki. 23.55 Północ
poetów: Liryki M. Cwietajewej.

22.00
23.00 Teatr PR —

15.55 Program dnia oraz film a-

nimowany „Oto Shadoki”
16.00 Dla młodych widzów: Zwie­

rzyniec oraz „Jelonek szuka ma­
my” — film prod. ZSRR

17.00
17.15
17.40
18.10
18.40
18.50
19.00
19.30
20.00
20.30 Teatr Telewizji —

niawski: „Kowal, pieniądze
zdy”

22.00 Dziennik
22.20 Dialogi polityczne — progr.

publicystyczny

Dziennik
Echa stadionów.
Naszym zdaniem — pr. publ.
Kronika (Kr.)
Rolnicze rozmowy
Dobranoc: „Świeży

Diagnoza
Dziennik

Publicystyka

chleb”

J. Sza-
i gwia-

UWAGA!

Za zmiany w, ostatniej chwili

wprowadzone w programie teatrów,
kin, radia i telewizji — redakcja
nie bierze odpowiedzialności'.
'iiiiiiiimiiniiiiiiiifmiitsiiiiniiii'

Rozkład jazdy
ściśle tajny!

„Nie udziela się informacji o go­
dzinach odjazdu autobusów i któ­
ry autobus odjedzie pierwszy” —

odręcznie napisany komunikat tej
treści wywieszono na budce dyspo­
zytora MPK na os. XXX-lecia
PRL,, gdzie zaczynają swój bieg
linie 103, 114 i 164. Rozumie­
jąc trudną i odpowiedzialną pracę
dyspozytorów, dziwimy się, że dy­
rekcja MPK nie pomyślała wcześ­
niej o wydrukowaniu i wywiesze­
niu na wszystkich przystankach
końcoioych tego rodzaju anonsów,
które pozwoliłyby skuteczniej chro­
nić przemęczonych pracowników
przed nachalstwem pasażerów za­
kłócających relaksowe herbatki i
pogawędki. (l-k)

„ECHO KRAKOWA” — DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”, >1. Wiślna 2, REDAGUJE ZESPÓŁ. ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa”, ul. Wiślna 2, 31-007 Kraków („Echo Krakowa”)
skrytka pocztowa 64, 30-960 Kraków. Telefony: eentr.: 22-75-88, redaktor naczelny: 22-46-78, zastępca redaktora naczelnego: 22-94-99, sekretarz odpowiedzialny: 22-39-23, dział informacyjno-publicystyczny: 22-19-48, 22-11-87
i 22-51-11, dział łączności z czytelnikami: 22-89-87, dział sportowy: 22-92-32, dział depeszowy: 11-18-33. Biuro Ogłoszeń: 22-70-89. WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wiślna 2.
DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka-Ruch” Kraków, al. Pokoju 3. Nr indeksn: 0137-9011. Prenumeratę ze zleceniem za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-
Książka-Ruch”, ul. Towarowa 23, 00-958 Warszawa, konto: XV, Oddział NBP, Warszawa, nr 1153-201045-139-11. Szczegółowych informacji o prenumeracie zagranicznej i krajowej udzielają wszystkie oddziały RSW
„Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe. Prenumeratorzy Indywidualni w miastach dokonują wpłat na poszczególne kwartały bieżącego roku. 1234



Pasjonujący pojedynek Wisły z Zagłębiem
ale zwycięstwo zespołu gości

r

KOSZYKARZE Wisły podejmowali w czasie minionego weekendu

śląskie zespoły z Bytomia i Sosnowca W sobotę krakowianie wy­
grali bardzo łatwo i bardzo wysoko, w niedzielę zeszli z boiska po­
konani. Niemniej ten mecz trzymał widzów w ogromnym napięciu,
był niesłychanie zacięty, pozwolił przeżyć wielkie emocje. Trzeba
też podkreślić znakomite sędziowanie zawodów przez wrocławską
parę: Konrad Tomczyk, Wiesław

WISŁA — STAL 110:72(62:39).
Najwięcej punktów: dla Wisły —

Fikiel 30, Bogucki 19, Kudłacz

17; dla Stali — Pyszniak 12. .

Pierwsze minuty zawodów by­
ły w wydaniu krakowian dość
niemrawe i ambitni bytomianie
prowadzili niewielką różnicą
punktów. Dopiero w 8 minucie
meczu Zbgniew Kudłacz uzy­
skał dla gospodarzy prowadze-

Pod koszami U ligi
PO SOBOTNIM meczu Hut­

nika z lubelskim Startem, wy­
granym łatwo i wysoko przez
krakowian spotkanie rewanżowe

wydawało się być tylko formal­
nością. Gospodarze zagrali jed­
nak zdecydowanie poniżej swych
możliwości i dopiero w końców­
ce zapewnili sobie zwycięstwo.

HUTNIK — START Lublin
,72—45 (32—18). Najwięcej punk­
tów dla krakowian uzyskali:
Bil ński 22, Matysiak 16 i Miel­
carek 12, dla lublinian — Ko­
złowski i Żytkowski po 12.

HUTNIK — START Lublin
66—59 (27—27). Dla zwycięzców
najwięcej punktów zdobyli: Ma­
tysiak i Biliński po 12, KI mczyk
11, Mielcarek i Paluch po

pokonanych Chmielnicki
złowski po 14, Żytkowski

Zych.
nie (23:21) i potem przewaga wi-
ślaków stale rosła. Nie był to

zbyt interesujący pojedynek, o-

bydwa zespoły grały co prawda
przeciwko sobie, ale myślami
wybiegały w przyszłość. Wiśla-

cy oszczędzali siły na niedzielny
mecz z Zagłębiem, bytomianie na

spotkanie w Rzeszowie. Dla go­
spodarzy bowiem Zagłębie to ry-

o medalową
zaś dla Sta-

Resovii to z

głównych ry-

10, dla
i Ko-
10.

(PSP)
zgod-
spro-

KOSZYKARKI Korony,
nie z oczekiwaniami, nie

stały zespołowi gorlickiego Gli­
nika. Ustępując wyraźnie wzro­
stem zawodniczkom gorlickim,
krakowianki nie mogły poradzić
sobie w walce o piłkę pod tabli­
cami a na dodatek najwyższa
ich zawodniczka — Kubiak była
najsłabsza na boisku spośród
wszystkich grających.

KORONA - GLINIK 52—56
(26—30). Najwięcej punktów: dla

Korony — Wojtowicz 20, Gra-
backa 14, Kubiak 8, dla Glinika
— Hryńczak 17, Swierz 12 ' i

Szczerba 10.
KORONA — GLINIK 52—63

(27—45). Najwięcej punktów: dla

Korony — Grabacka 14, Kubiak
12 i Wojtowicz 11, dla Glinika —

Hryńczak 21, Szczerba 20.
NIE POWIODŁA się wyprawa

koszykarek AZS do Stalowej
Woli. Przegrały obydwa spotka­
nia ze Stalą, w sobotę 59—70
(37:34), a w niedzielę 56—71
(23—38). Najwięcej punktów dla

zespołu krakowskiego uzyskały
w obu meczach Kaczmarska 40,
Slech 25 i Gorzała 14.

NIEOCZEKIWANEJ porażki
doznały w Lublinie, w meczu’
ze Startem, koszykarki Hutnika.
Po sobotnim zwycięstwie 67—61

(31—37), w niedzielę zeszły z

boiska pokonane 56—49 (25—22).
Najwięcej punktów dla zespołu
krakowskiego uzyskały: Kwiat­
kowska 26, Suda 25.

wal w walce
lokatę w lidze,
li koszykarze

■kolei jeden z

wali w pojedynku o utrzymanie
się w ekstraklasie Po kilkuna­
stu więc minutach trener gości
— Zdzisław Niedziela posadził na

ławce rezerwowych swą pierw­
szą piątkę, podobnie uczynił i
Ludwik Miętta, tylko chwilami

desygnując do gry swych naj­
lepszych.

WISŁA — ZAGŁĘBIE 80:85

(38:37). Najwięcej punktów: dla

Wisły — Fikiel 27, Międzik 16,
Bogucki 14, dla Zagłębia —Kli­
mek 24, Węglorz 14, Hernas 11

Znów fatalny początek krako­
wian', którzy w 5 min. przegry­
wali 1:13 (!!!) i potem musieli z

ogromnym mozołem odrabiać

straty. Kiedy w II połowie wy­
szli na prowadzenie różnicą 7

pkt. (44:37) wydawało się, że

zdołają mecz wygrać. Tym bar­
dziej. iż najlepszy rozgrywający
gości — Szczubiał tak fatalnie

zderzył się z Boguckim, iż z roz­
ciętym lukiem brwiowym musiał

pojechać na opatrunek do szpi­
tala. Ale sosnowiczanie nie zre­
zygnowali z walki, świetnie się.
bronili, mądrze atakowali. Wi-

ślakom zaś gra się nie kleiła.
Głównie wskutek słabszej dys­
pozycji pary rozgrywających:

Międzik —Seweryn. Zwykle rzu­
cają oni w meczu razem około
40—50 pkt., a wczoraj bardzo

często nie trafiali do kosza. I
zamiast rozgrywać długo akcje,
nagrywać piłki środkowym, zbyt
często decydowali się na rzuty
w większości niecelne. Sosnowi-
czanie zbierali piłki i kontrata­
kowali skutecznie.' Wygrali też w

pełni zasłużenie. (lang)
Pozostałe wyniki: Górnik —

Lech 87:91 i Śląsk 87:83, Gwar­
dia — Śląsk 97:90 i Lech 69:99
Resovia — Zagłębie 79:93 i Stal
Bobrek 68:61, Wybrzeże — Legia
80:88.

1. Lech
2. WISŁA
3. Zagłębie
4. Górnik
5. Gwardia
6. Śląsk
7. Legia
8. Wybrzeże
9. Stal Bobrek

10. Resoyia

1558—1283
1599—1425
1305—1217
1396—1258
1327—1368
1325—1391
1371—1378
1322—1390
1259—1501
1266—1517

r]Nieman
t na liderki z

TRWA zwycięska passa siatkarek Wisły. W sobotę i wczoraj kra­
kowianki odesłały „z kwitkiem” broniący tytułu mistrza Polski —ze­
spół Łódzkiego Klubu Sportowego i inną drużynę z miasta włóknia­
rzy — Start. Gdyby nie chwile słabości podopiecznych Andrzeja
Szymczyka wygrane mogły być bardziej efektowne, czyli do zera.

Wiślaczki — pewne swych sił
i umiejętności, jakby zlekcewa­
żyły przeciwniczki w drugich se­
tach obu spotkań i... przegrały te

partie pojedynków.

TYM razem blok łodzianki Ur­
szuli Wilk (nr 12) był skutecz­
ny. Nie na wiele to się jednak
zdało. W innych sytuacjach
wiślaczki znajdowały sposób
na obronę ŁKS-u i zdecydo­
wanie wygrały mecz.

Fot. S. MAKAREWICZ

Anna Jaskurzyńska coraz skuteczniejsza

KOSZYKARKI Wisły powiększyły swój punktowy dorobek wygry­
wając pewnie z poznańskim duetem AZS — Lech, przy czym sobo­
tnie zwycięstwo nad akademiczkami przyszło im dość łatwo, nato­
miast wczoraj musiały się solidnie napracować na końcowy sukces.

Koszykarki Lecha walczyły bowiem z ogromną ambicją. W obydwu
meczach rej wodziła jak zwykle Halina Iwaniec, skutecznie grała
Anna Jaskurzyńska, która jakby odzyskała skoćzność, dynamikę i cel­
ny rzut.

WISŁA — AZS POZNAŃ 94:62

(48:27). Najwięcej punktów: dla

Wisły — Iwaniec 30, Jaskurzyń­
ska 18, Seweryn 14, dla AZS —

Komorowska 21, Grześczyk 18.

Początek meczu był wyrówna­
ny. Krakowianki jakby speszone
obecnością w zespole poznańskim
Teresy Komorowskiej, która po
urodzeniu dziecka szybko wróci­
ła do gry. nieco gubiły się w

akcjach, grały usztywnione, ba-

lllllilHIlItllitlKtltltHiflHIHIllItllllillllllllllllllllflHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIlit

PRZEZ trzy dni w Krakowie

rozgrywany był międzynarodowy
turniej w bilardzie karambolo-

wym, w konkurencji cadre 52/2,
zorganizowany z okazji 60-lecia
Nadwiślanu. Do walki o zwycię­
stwo przystąpiło w piątkowe po­
południe 10 zawodników z Polski,
Austrii, Czechosłowacji i NRD.
Zostali podzieleni na 2 grupy, z

których po 2 najlepszych graczy
kwalifikowało się do finałów.
Zgodnie z przewidywaniami w

zawodach prym wiedli reprezen­
tanci CSRS i NRD. wprowadzając
do czołowej czwórki po 2 graczy.
Ostatecznie zwyciężył Jan Musil
z CSRS uzyskując w całym tur­
nieju przeciętną 22,50 karamboli
Drugi był Rolf Żiegenhals z NRD.

a trzeci Antonin Filip (CSRS).
Najlepszy z Polaków Teodor Ku­
lig z Biprometu Katowice zajął
7. miejsce. Triumfator imprezy
Jan Musil zaprezentował grę na

europejskim poziomie. W sobotę
w jednym z dojść uzyskał 150

karamboli, a więc 150 razy bila

po jego uderzeniach precyzyjnie
trafiała w dwie pozostałe. Kra­
kowski turniej wymagał od za­
wodników nie tylko zegarmi­
strzowskiej dokładności ale i zna-

W sobotę gra-komitej kondycji.
no bowiem od rana aż do późnej
nocy. I to w absolutnej ciszy i

skupieniu, przerywanej jedynie
odgłosem odbijających, się Od
siebie bil. Sędzią głównym zawo­
dów był arbiter klasy międzyna­
rodowej Frantisek Barta z Cze­
chosłowacji. (PSP)

Fot. S. MAKAREWICZ

ły się rzucać do kosza. Inicjatywę
przejęła więc w swoje ręce Ha­
lina Iwaniec i tak na dobrą spra­
wę ona sama przeważyła szalę
w tym meczu. W II minucie jej
cztery z rzędu kapitalne akcje za­
kończone celnymi rzutami, dały
wiślaczkom 10-pur.ktowe prowa­
dzenie i jakby... załamały rywal­
ki, które straciły ochotę do wal­
ki. Od tej chwili zespołem domi­
nującym na boisku były krako­
wianki, systematycznie powię­
kszające dystans. punktowy dzie­
lący je od rywalek. Co warte je­
szcze podkreślenia to znakomita,
chwilami wręcz podręcznikowa,
gra defensywna zespołu gospoda­
rzy, obrona tak szczelna, że po-
znanianki nie miały możliwości
oddawania celnych rzutów do

kosza.

WISŁA — LECH 86:71 (42:38).
Najwięcej punktów: dla Wisły —

Jaskurzyńska 31, Seweryn 20,
Czelakowska 14, dla Lecha —

Linka 21, Tylkowska 16, Barań­
ska 15.

Długo ważyły się końcowe losy
tego pojedynku. Cała pierwsza
połowa upłynęła bowiem. pod
znakiem wyrównanej walki, spo­
wodowanej dobrą postawą Lecha
i słabszą dyspozycją krakowskich

rozgrywających Iwaniec i Se­
weryn. Szczególnie Grażyna Se­
weryn popełniała sporo błędów,
źle podawała piłkę, nie trafiała
do kosza, a rzucała i rzucała. A-

gresywna gra obronna poznainia-
nek stwarzała całemu zespołowi
krakowskiemu wiele kłopotów,
trudno było o pozycję rzutową,
trzeba było ciężko walczyć nie-

mai o każdy metr boiskowej po­
wierzchni.

W drugiej..części gąy. zawodni-,
czki Lecha jakby nieco opadły z

sił, ich akcje nie były już tak

płynne, obrona tak szczelna jak
w pierwszych 20 minutach. W
24 min. zrobiło się 56:42 i iuż do
końca zawodów utrzymywała się
stała przewaga krakowianek

granicach 10—15 punktów.
(lang)

Inne wyniki: Spójnia — Slęza
68:86 i AZS Katowice 77:76,
Znicz — AZS Katowice 64:57 i
Slęza 61:72, ROW — Lech 63:64

i AZS Poznań 51:52, ŁKS —

w

Włókniarz 44:58.

TABELA

1. WISŁA 17 32 1403— 996
2. Slęza - 16 29 1236—1101
3. Włókniarz 16 27 1098—1001
4. Lech 16 25 1241—1113
5. ROW . 17 24 991—1085

6. AZS P. 16 23' 1089—1172
7. Spójnia 16 23 1155—1172
8. ŁKS 16 22 1015—1072
9. AZS K. 16 19 1016—1222

10. Znicz 16 19 893—1229

!
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ZE ŚWIATA
SŁANY. W towarzyskim meczu hokejowym Polacy przegrali z dru­

gą reprezentacją CSRS 1:9.
REIT IM WIŃKL. Pierwszy w tym sezonie bieg narciarski męż­

czyzn z cyklu imprez o Puchar Świata, na dystansie 15 km, przy-
hiósł sukces Nikołajowi Zimiatowowi (ZSRR). ,

TBILISI. Polscy szczypiorniści uplasowali się na drugiej pozycji
w międzynarodowym turnieju o nagrodę gazety „Zarja Wostoka”.

THUNDER BAY. Inauguracyjny koinkurs skoków narciarskich
o Puchar Świata wygrał Kanadyjczyk Horst Bulau, a Piotr Fijas
zajął 13. miejsce.

HELSINKI. Młodzieżowymi mistrzami świata w piłce ręcznej
mężczyzn zostali reprezentanci ZSRR, Polacy na 10. pozycji.

VAL DTSERE, Hans Enn (Austria) w supergigancie i Erika Hess

(Szwajcaria) w slalomie gigancie triumfowali w kolejnych zawodach
o narciarski Puchar Świata.

TOKIO. Puchar interkontynentalny w piłce nożnej zdobył brazy­
lijski zesipół Gremio Porto Alegre, zwyciężając po dogrywce zachod-
nioniemiecki Hamburger SV 2:1 (1:0, 1:1).

1 WARSZAWA. W wieku 59

lat, zmarł nagle prezes Klubu
! Dziennikarzy Sportowych SD

? PRL, aktywny działacz mię-
f dzynarodowych stowarzyszeń
| prasy r sportowej (AlPS i

UEPS), publicysta „Żołnierza
Wolności” red. płk Edward
Wożniak.

BIAŁYSTOK. Mecz młodzie­
żowych reprezentacji Polski i
RFN w boksie zakończył się
zwycięstwem naszych zawod­
ników 16:6.

WARSZAWA. Erwina Ryś-
-Ferens i Piotr Krysiak zo­
stali zwycięzcami wielobojów
podczas międzynarodowych
zawodów w łyżwiarstwie szyb­
kim.

TOMASZÓW MAZOWIECKL
Pierwsze lokaty w kolejnych

■kolarskich wyścigach prze­
łajowych zajęli. Tadeusz Ba­
tor (Polonia Piła) i Jan Szaj-
waj (Lechia Piechowice).

WARSZAWA. Odbył się tu

zjazd Aeroklubu PRL. Preze-
|'sem Zarządu Głównego wy-
I brano ponownie gen. bryg.
. Władysława Hermaszewskiego.

GORZÓW WIELKOPOLSKI.
1 Zespół AZS AWF Poznań
I zwyciężył w klasyfikacji ogól-
! nej zawodów o puchar Pol­
skiego Związku Akrobatyki. ł

WARSZAWA. W wieku 75 |
lat zmarł popularny autor ry- j
sunków satyrycznych o tema­
tyce sportowej Edward Ała-
szewski.

Ostatecznie, nie miały proble­
mów z rozstrzygnięciem meczów
na swoją korzyść. W miarę upły­
wu czasu Uwidaczniała się ich

przewaga w każdym elemencie

siatkarskiego rzemiosła. Szkoda"

więc, że w takiej sytuacji trener

Wisły nie dał szansy zademon­
strowania Umiejętności zawodni­
czkom rezerwowym. Przesadna to

była, asekuracja! Tylko w sobotę,
zresztą bardzo krótko występowa­
ła Beata Buhl-Tatka, zmieniając
w II secie Annę Kucharczyk zaś

Lucyna Kwaśniewska. Jarosława
Różańska, Lidia Pozlutko, Alina
Kisiel, Wiesława Holocher grały
od pierwszej do ostatniej minuty
tak w sobotę jak i w niedzielę,

WISŁA — ŁKS 3:1 (15:2, 13:15.

15:4, 15:6), Niespełna 10 minut
trwał I set. w którym wiślaczki

obnażyły wszystkie braki łodzia­
nek. Wydawało się że mecz ten

będzie „spacerkiem” dla krako­
wianek. Tymczasem

'

w drugiej
partii ŁKS objął prowadzenie 3:0
Nie oddał go już do końca tei

części meczu choć zespół gospo­
darzy był bardzo bliski odrobie­
nia strat, przegrywając 8:14 do­
prowadził do stanu 13:14.

Następne sety przebiegały już
pod dyktando Wisły. Łodzianki
nie potrafiły znaleźć recepty na

skuteczne zbicia Kwaśniewskiej.
Kisiel czy Różańskiej. Jedynie
Waloch dorównywała umiejętno­
ściami krakowiankom, bardzo sła­
bo natomiast spisywała się czoło­
wa do niedawna zawodniczka
ŁKS-u Bartczak-Molenda.

WISŁA — START 3:1 (15:10.
14:16, 15:6, 15:9). Tak jak ocze­
kiwano Start był dla Wisły bar­
dziej wymagającym przeciwni­
kiem od ŁKS-u . Aż 28 minut po­
trzebowały krakowianki na wy­
granie I seta. W drugim, mimo

prowadzenia w końcówce 14:12,
musiały uznać wyższość łodzia­
nek. Lecz potem drużyna gości
tylko na początku kolejnych se­
tów nawiązywała równorzędną
walkę. Podobały sie wtedv mocne

i skuteczne ataki Sielickiej.
Pozostałe wyniki: Radomka —

Start 1:3 i ŁKS 3:1. Czarni —

Gedaria 3:0 i Spójnia 3:0. Gwar-

niiimtiiiniiiiiiiiiriimiiimiiniib

1. WISŁA 7 14 21—4
2. Czarni 8 1420—9
3. Start 7 12 17—8
4. Płomień 7 12 17—13
5. Gwardia 8 11 17—8
6. Spójnia 7 10 13—13
7. Radomka 7 10 14—15
8. ŁKS 7 10 12—16
9. Stal 788—20

10. Gedania 774—21

Zdobycz Hutnika

Dwa sety
w Olsztynie

I

V>
I

I

(
i

f

!

(

/

(

BEZ nadziei na zwycięstwo
jechali do Olsztyna i Szczeci?
na siatkarze Hutnika. I rze­
czywiście przegrali pojedynki
z AZS-em i beniaminkiem I

ligi — Stalą Stocznia, choć w

pierwszym z tych spotkań, z

akademikami, byli bliscy spra­
wienia niespodzianki. Prowa­
dzili bowiem w setach 2:0 ale
nie potrafili postawić kropki
nad ..i”. Końcowy rezultat 3:2
(8:15, 13:15, 15:8. 15:12, 15:6)
dla olsztynaan. Krakowianie

grali w następującym zesta­
wieniu: Jurek, Kowal, Lewic­
ki, Kołodziejski, Jabłoński, To­
pór — Szczurek, Szczerbik,
Szerszeń i Grzybowski.

Niespełna godzinę trwał

wczorajszy mecz hutników ze

Stalą Stocznia Szczecinianie

wygrali gładko 3:0 (15:5, 15:6.
15:9). W podstawowej szóstce

gości, zamiast kontuzjowanego
w Olsztynie Lewickiego wy­
stąpił Cichosz.

Pozostałe wyniki: Stal
Stocznia — Beskid 3:0. AZS i

Olsztyn — Beskid 3:1. Avia — j
Gwardia 1:3 i Płomień 1:3, Re- ,

sovia — Płomień 0:3 i Gwar- ’

dla 1:3, Resursa —

TABELA
?
2

7

i■i

Legia 1:3.

1. Stal Stocznia 2 4 6—0
2. Płomień 246—1
3. Gwardia 246—2
4,’ AZS 246—3
5. Legia 123—1
6.—7. Aviia 202—6

HUTNIK 202—6
8.—9. Beskid 201—6

Resovia 201—6
10. Resursa 101—3

Smutny obraz

krakowskiego ping-ponga
BARDZO smutne refleksje na­

suwają się po rozegranym wczo­
raj w hali Wandy II wojewódz­
kim turnieju klasyfikacyjnym se­
niorek i seniorów w .tenisie sto­
łowym. I to nie z powodu jego
poziomu, Kraków dawno prze­
stał być bowiem potentatem w

tej dyscyplinie sportu, lecz frek­
wencji jaką miały
wody. W turnieju
krawa na farsę,
tylko 5 temsistek.

miejscu zapytać, czy dla tej piąt­
ki warto było organizować po­
ważną zdawałoby się imprezę.
Nie lepiej było wśród mężczyzn,
których 20 przystąpiło do walki
o zwycięstwo. Na dodatek więk­
szość zawodniczek i zawodni­
ków to znani od lat gracze, zna­
jący doskonale swoje dobre i złe

strony oraz grupa juniorów Nic

więc dziwnego, że poszczególne
gry były mało emocjonujące i

ciekawe, a zwycięzcę można by­
ło z góry przewidzieć Nie mogło
być jednak inaczej skoro w kra­
kowskich klubach nie szkoli się
młodzieży, nie szuka talentów.

Najwyższy czas, by Okręgowy
Związek Tenisa Stołowego wy­
ciągnął odpowiednie wnioski i

zachęcił kluby do solidnej i dłu­
gofalowej pracy.

Jak już wsnominałem w tur­
nieju obyło się bez większych
sensacji. Wśród pań w finałowej
grze Alicja Put z Wandy poko­
nała swą klubową koleżankę
Grażynę Stempi 2—1 (22—24 .

niedzielne za-

pań, co za-

wystartowało
Można w tym

21—17, 21—8). Obie zawodniczki
nie 1 mając praktycznie konku­
rencji nie czynią żadnych po­
stępów i trudno na nie liczyć
w przyszłości. W meczu o trzecie

miejsce Iwona Gazek z Tram­
waju wygrała z Agnieszką Kat-

rą z KSOS-u 2—0 (21—17, 21—14).
Wśród panów palmę pierw­

szeństwa wywalczył tegoroczny
mistrz Krakowa Adam Lenda z

Nadwiślanu. zwyciężając w fina­
łowej partii młodziutkiego Bog­
dana Czyżyckiego z Wandy 2—1

(19—21, 21—9, 21—15) Spotkanie
tych dwóeh zawodników było
najlepszym pojedynkiem turnie­
ju. W meczu o trzecie miejsce
Zbign ew Nęcek (Wanda) wygrał
z Tadeuszem Zawodnym (Tram­
waj) 2—1 (21—16. 23—25. 21 —16)
Sędzią głównym zawodów był
Stanisław Wiśniowski. (PSP)

W Wieliczce

n
II 51 erów

Polki w finale
. PO wczorajszym zwycięstwie
nad Austrią 27:21 (13:10) polskie
szczypiornlstki zapewniły sobie

już awans do finału mistrzostw
świata gruj „B”. W sobotę nasze

reprezentantka wygrały z Hoien-
derkami 22:18, Inne mecze tzw

grupy, katowickiej, w której ry­
walizują Polki, przyniosły nastę­
pujące rozstrzygnięcia: ĆSRS —

Austria 18:16, Norwegia — RFN
18:17, CSRS — RFN 17:17, Nor

wegia — Holandia 23:14. Wyniki
grupy chorzowskiej: NRD —

Hiszpania 38:16. Rumunia — Buł­
garia' 27:13. Dania — Szwecja
18:14, NRD — Bułgaria 35—14,
Rumunia — Dania 18:17, Szwecja
— Hiszpania 21:12.

z Cottbus'
z 10 Finałowych walk

mię dzy narodo wego turnieju
bokserskiego juniorów o ..Zło­
te rękawice Wisły” aż 7 wy­
grali pięściarze z Cottbus
(NRD): M. Rieger w wadze

muszej. T, Bethke w koguciej,
r, Reinstadler w piórkowej
I. Jeńtcb w lekkopółśredniej,
S. Dieckman w półśredniej, I.
Claussnitzner w lekkośredniej
i R. Maemecke w półciężkiej
Wśród triumfatorów imprezy,
zorganizowanej w Wieliczce
znaleźli się także dwaj Wę­
grzy. reorezentujący okręg Be-
kes: M. Kovacs w papierowej
: uzn.anv za najleoszego za­
wodnika turnieju J. Reszeloe
w lekkie i oraz jedyny Polak
M. Hankus z Wisły.

Jeszcze dwóch wiślaków
walczyło w finałach: A. Żyła,
który przegrał jednogłośnie z

Kovacsem i J. Lis. pokonany
orzez Jentcha choć werdykt
3:2 na korzyść boksera z Cott­
bus większość obserwatorów
uznała za wielce problema­
tyczny. krzywdzący krakowia­
nina.


